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C zęś ć  urzędowa.
Jego c. i k. A postolska Mość raczy ł najwyższem 

postanowieniem z 9. czerwca b. r. nadać dyrektorowi 
urzędów pomocniczych galicyjskiego nam iestnictw a Ju 
liuszowi M o s c k  w uznania jego znakomitych zasług 
ty tu ł radcy cesarskiego z uwolnieniem od taksy a adjun- 
ktowi dyrekcyi urzędów pomocniczych we Lwowie Adol- 
fowi S u k u l s k i e m u  w uznaniu jego znakom itych usług 
złoty krzyż zasługi z koroną.

W y W incenty Siemieński nadał na mocy przysłu
gującego mu praw a rozdawnictwa stypendyów fundaeyi 
ś. p. Siemieńskiego, przeznaczonych dla kandydatów 
stanu  nauczycielskiego —  dwa opróżnione stypendya tej 
fun.dacyi, każde po 100 S?r., począwszy od roku szkol
nego 1870/ 71 Sobastyanowi C h o l e w c e ,  słuchaczowi 
2go roku kursu pedagogicznego w Krakow ie, i Janowi 
W s z o ł k o w i ,  słuchaczowi Igo roku kursu pedagogi
cznego w Tarnowie.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 26. m aja 1871.
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C zę ś ć  nic urzędowa.
W yciąg z protokołów

7 - - IG posiedzenia kr. Rady szkolnej.
(Dokończenie.)

XV. W myśl §. 22. 3 rozporządzenia Jego Exce- 
lencyi pana M inistra wyznań i oświecenia z dnia 1. 
grudnia 1870 r. łj 570 mianuje R ada ze swej strony 
delegatów do R ad szkolnych okręgow ych; a  m iano
wicie :

D la okręgu miejskiego w Krakowie 'Wincentego 
Jabłońskiego dyrek tora seminaryum żeńsk iego , dla 
zamiejskiego zaś A ndrzeja Józefczyka dyrektora sem i
naryum  męskiego, dla okręgu Wadowickiego dyrektora 
gimnazyalnego K alix ta K ruczkowskiego, dla Bocheń
skiego dyrektora gim nazyalnego B iłousa, dla Nowo S ą 
deckiego Antoniego Dziopmskiego dyrek tora  w życie 
wejść mającego sem inaryum ; dla Jasielskiego zastępcę 
dyrek tora  gim nazyalnego w Ja ś le , dla Tarnowskiego 
tamtejszego dyrektora gim nazyalnego ; d la  Rzeszowskiego 
okręgu : dyrektora sem inaryum  nauczycielskiego A n
drzeja N izio ła; d la  Sanockiego: dyrektora szkoły g łó 
wnej Brzozowskiej W awrzyńca C zupkę; dla Jarosław 
skiego dyrek tora  tem tejszej szkoły realuej Franciszka 
P ohoreckiego; dla Przemyskiego o r ę g u : dyrek tora  
tam tejszego żeńskiego sem inaryum  ks. Bogum iła Łę 
kaw skiego; dla Sam borskiego okręgu: dyrektora tam 
tejszego gimnazyum M arcelego M alinowskiego; dla 
okręgu Lwowskiego m iejskiego: dyrek tora  sem inaryum  
żeńskiego Antoniego Ł uczkiew icza, dla zam iejskiego: 
dyrektora szkoły realnej S tanisław a Chlebow skiego; dla 
B uczackiego: tam tejszego dyrek to ra  gim nazyalnego; 
dla Żółkiewskiego: dyrektora tam tejszej szkoły głównej 
ks. Ludw ika K łosowskiego; d la  Z łoczow skiego: dy
rek to ra  realnego gimnazyum w B rodach Jan a  F ischera; 
dla Tarnopolskiego: dyrektora w życie wejść mającego 
sem inaryum  nauczycielskiego, Seweryna D niestrzań- 
skiego; d la  Stanisławowskiego okręgu : dyrek tora sem i
naryum  nauczycielskiego Juliusza T urczyńskiego; dla 
.C zortkow skiego: dyrektora szkoły głównej W incentego 
Szpilczyńskiego; dlaK ołom yjskiego: zastępcę dyrektora 
tam tejszego gim nazyum : Ambrożego ^Jankow skiego; 
dla Stryjskiego o k ręg u : dyrektora szkoły głównej w Mi
kołajowie: Łabowskiego.

W iedeń. JExc. m inister handlu dr. Schaeffle na- 
piS{d  przedstaw ienie do Najjaśn. Pana o zaprow adzeniu

ra°Ct t B ych kaS oszcz6dn° g i!  oraz ubezpieczeń życia i 
r , y ' Bopąjemy to przedstaw ienie w przekładzie

p r Najmiłościwszy P a n ie !
Mość r ć  ^ iM a n iu  mi łęki m inisterstw a handlu  J. C. 
działania P °lecić w granicach mego zakresu
niesienia i zal?Cle. wszJ stkiego, co może służyć do pod- 
średnich i robot ł ^ Zen â ^ ercsdw ekonomicznych klas 
cznych reform. U<VZj'ch ua drodze zdrowych i prakty-

Stosownie do t e£rn n 
dzy innemi nad  pytanie Cema zastauawiałem  się mię- 
zaprowadzić i zastosow ać d a ł° v' Austryi
w Anglii a  teraz i w r w ć T 7 “ anew ninych krabach zalecone użycie

j poczty za kasę oszczędności i ubezpieczeń życia i ren 
ty dla klas średnich i robotniczych.

Celem organizacyi pocztowych kas oszczędności, 
oraz ubezpieczeń życia i renty, jest użycie poczty jako 
kasy do poboru i wypłaty drobnych, ale często powta
rzających się w kładek ubezpieczających oszczędności, 
życie i rentę klas biednych. Za pośrednictwem poczty 
m ają być grom adzone tygodniowo, miesięcznie lub kwar
talnie oszczędności, oraz prem ie ubezpieczeń życia i 
renty w najniższych k w o ta c h . jakie tylko mogą być 
składane przez klasy najbiedniejsze i wyrobników, na
stępnie dalsze wkładki mogą być uiszczane w każdym 
innym urzędzie pocztowym, stosownie do woli wkłada
jącego lub ubezpieczającego s ię , i uakoniec ' złożone 
sumy będą w ypłaaine jako kap ita ł zaoszczędzony, ubez
pieczony, lub jako  ren ta  na starość.

W tak i sposób z jednej strony silnie pobudza się 
chęć do oszczędzania i zabezpieczania się w niższych 
klasach, i najprościej staw ia się ią w zgodzie z wolno
ścią przesiedlania się klas robotniczych; z drugiej s tro 
ny ułatw ia się biednym mogącym tylko m ałe kwoty i 
w krótkich p łacić  term inach, korzystanie z oszczędno
ści i u bezp ieczeń , gdy zwykłe instytucye ubezpieczeń 
obrachowane są na klasy średnie, zam ożniejsze, i nie 
są w takim  stopniu rozgałęzione, aby były w możności 
do tego stopnia, co urzędy pocztowe, stać się dostęp- 
nemi dla klas biednych.

Powyższe myśli stanowiły zasadę ustawodawstwa 
angielskiego, kiedy kraj teu pomocy własnej, wszystkie 
instytucye p cw  to we wydające przekazy pocztowe fmon- 
ciordres) upow ażnił do stan ia  się organam i oszczędno
ści, a w ostatn ich  czasach również ubezpieczeń życia 
i renty.

Przypuszczam  że tym  ideom nie da się odmówić 
możności zastosowania w Austryi. Zapewne, że w skutek 
danego położenia finansow ego, pobierane i spłacane 
przez poczty oszczędności i kap ita ły  nie mogą być od
dane adm in istrac ji długu państwowego, jak  to  się dzie
je  w A nglii, ale m uszą być powierzone istniejącym 
lub mogącym się otworzyć instytucyom oszczędności 
i ubezpieczenia pod ścisłą kontrolą jawności, zupełnie 
odrębnie od finansów państwa z prowadzeniem  według 
norm bankowych wkładek pochodzących z oszczędności 
i ubezpieczenia, — co znowu ze względu na instytucye 
kredytowe pojedynczych krajów, mogłoby służyć do in 
nego wielkiego celu, wzmożenia kredytu, mianowicie zaś 
kredytu rzeczowego.

Podobne urządzenie gdyby się okazało ostatecznie 
możliwem do wykonania, przedstaw iłoby dla ubezpie
czeń tę  dalszą korzyść, -że liczne towarzystwa pomocy 
i ubezpieczenia, oddzielnie pozbawione warunków żywo
tnośc i, nie mające, porządnie urządzonej buchalteryi 
i rachunków pokrycia kap ita łów , za pośrednictwem 
poczty wezmą udział w dobrodziejstwie dobrze zorga
nizowanych i odpowiednio dozorowanych, wielkich insrty- 
tucyi ubezpieczeń.

Rozwiązanie zadania w sposób praktycznie odpo
wiedni stosunków tej połowy m onarchii, nie je s t wcale 
łatwem. Z drugiej strony nie może być poczytanern za 
niepodobne do uskutecznienia.

Jeśli się powiedzie, w takim  razie otrzym a się w 
zysku silny faktor postępu ekonomicznego i praktyez- 
nej, pojednawczej reformy socyalnej. Stosownie do tego 
uważani za właściwe wyznaczenie potrzebnych, do jrza
łych studyów tej kwestyi i najprzód zbadanie na  m iej
scu w Anglii wyników i trudności używania poczty za 
pośrednika oszczędności i ubezpieczeń. Jeżeli wypadek 
tych poszukiwań będzie pomyślny, wypadnie jeszcze ze 
szczególną troskliw ością i rozwagą zostosować tę insty- 
tucyę do wyłącznych stosunków naszej monarchii.

W skutek tego rozporządziłem  zbadanie na miejscu 
całej sprawy, przez jednego z urzędników m inisterstw a 
handlu, doświadczonego w mauipułacyi służby poczto
wej, oraz przez pewną osobę obznajom ioną z ekonomicz- 
nem i stosunkam i Anglii. Poczuwam się do obowiązku 
podać to najuniżeniej do wiadomości W. C. Mości wraz 
z uwagą, że wysłany urzędnik pocztowy otrzym ał za
razem polecenie zbadania wszelkich stosunków poczt 
w Anglii, aby w każdym razie  koszta podróży, jakkol
wiek nieznaczne, opłaciły  się dla państwa.

Pro jek t przedkładam  najuniżeniej do dec.yzyi W. 
C. Mości.

W ie d e ń  29. m a ja  1871

— Celem uspokojenia Niemców' mieszkających 
w C zechach, zamieszcza „P rager A bendblatt" artykuł, 
z któ tego podajemy następujący ustęp : „Każdy może, co 
chce, myśleć o politycznych zdolnościach członków obe
cnego m inisterstw a, lecz najzaciętszy naw et nieprzyja
ciel nie posądzi ich o brak szczerych i patryotycznycb 
przekonań. Kto z patryotów m iałby dziś chęć i odwagę 
popełnienia w Austryi zam achu stanu i złam ania kon- 
stytucyi V Któryż mąż stanu o zdrowych zmysłach chcia ł
by w ch w ili, gdy powstało silnie zorganizowane pań
stwo niem ieckie o 40 jnilionach ludności, zepchnąć 
Niemców austryackich, przywiązanych do cesarza i pań
stwa i odznaczających się tak  św ietną intelligencyą, 
z ich wpływowego w monarchii stanow iska? Załagodze
nie wewnętrznych sporów, zadowolnienie różnych naro 
dowości i pozyskanie ich dla interesów państwowych, 
zebraniu sił rozprószonych i dotąd wzajemnie się n i
szczących dla wspólnych celów na drodze konstytucyj
nej, oto są główne punkta program u obecnego m ini
sterstwa, a  za takie usiłowania n ik t rządowi nie pow i
nien robić krzywdzących zarzutów."

• Berlin. Do „Ailg. Ztg." piszą z B erlina dnia 8. 
czerw ca: „Dziś rano przybyli do B erlina cesarz i n a 
stępca tronu  rosy jsk i-i wysiedli na dworcu kolei wscho
dniej. Przyjm yw ali ich tu cesarz niemiecki, następca  
tronu i książęta cesarskiego domu. N ader liczna św ita 
rosyjskiego cesarza m ieszka w pałacu am basady rosyj
skiej. Po południu był obiad familijny, a  ju tro  m a być 
obiad gościnny. Ju tro  zamyśla cesarz rosyjski odjechać' 
do Ems. Jen era ł Moltke wrócił z Alzacyi i był 7. b. m. 
na posiedzeniu parlam entu  niemieckiego. Koło Berlina 
stoi już dużo wojska, k tóre  16. b. m. wejdzie do sto
licy. Dnia 13go b. m. odbędzie się uroczyste wejście 
wojsk do Poczdam u. Cesarz niemiecki z ciałem dyplo- 
matycznem weźmie udział w tej uroczystości."

—  Rada Związku niemieckiego uchw aliła p rzedło
żyć parlam entow i dwie ustawy tyczące się, jedna upo
sażenia jenerałów  w ostatniej wojnie zasłużonych, 
druga wsparcia landwerzystów i rezerw istów , którzy  
służyli w wojnie francuskiej. Dla jenerałów wyznacza 
ustaw a 4 miliony talarów , z których podobno 1 milion 
dostanie się jenera łom  bawarskim ; ula landw ery i re 
zerwy także 4 miliony z funduszów wynagrodzenia fran 
cuskiego, mianowicie dla oficerów, lekarzy i żołnierzy, 
aby im ułatw ić powrót do dawnego ich zatrudnienia. 
Przedm iot ten  przyjdzie w tych dniach pod obrady 
parlam entu.

Z powodu przeniesienia przez rząd  pruski tych 
urzędników pocztow ych, którzy zanieśli petycyę do 
parlam entu, toczyły się w parlam encie w sobotę obrady 
nad prawem petycyi, a m ianowicie nad  rezolucyą przez 
Vó!ka postawioną, k tóra  zastrzega wolność zanoszenia 
petycyi przez urzędników. P rezes kanclerskiego urzędu 
m inister Delbriick zaprzeczał, aby rząd  tam ow ał prawo 
petycyi i aby przeniesienie urzędników było następstwem  
podania petycyi. Izba  odrzuciła rezolucyę Volka, ale 
również odrzuciła  rezolucyę opierającą się na  oświad
czeniu Delbriicka. Tak więc przedm iot ten  m e został 
rozstrzygnięty.

Nie tylko w Berlinie, le c z  w całych N ie m c z e c h  

obchodzony będzie świątecznie dzień 16. c z e rw c a  jako 
dzień wejścia tryumfalnego wojsk n ie m ie c k ic h  do Berlina.

Parlam ent niem iecki uchw alił ostatecznie wyna
grodzenie szkód wojennych osobom prywatnym, w spar
cie dla Niemców wydalonych z Lrancyi i wynagrodze
nie właścicieli statków  niemieckich poszkodowanych 
przez blokadę. _______ ___

Wersal. Podaliśmy wczoraj uchwały i przebieg  
rozpraw zgrom adzenia narodow ego, co do co_njęcia 
ustawy skazującej familie Bourbonów n a  wygnanie. 
Dziennik „Times" poświęca tej uchw ale zgrom adzenia 
narodowego artykuł w stępny, i pow iada przy końcu: 
„Jeżeli Thiers i zgrom adzenie narodow e nie przyspie
szą rozw iązfńal kwestyi politycznej i ostatecznego za
łatw ienia formy rządu , dobrze się przysłużą sprawie 
ojczyzny. Tw ierdzenie to  nasze opieramy' na tej pro
stej i dla każdego przystępnej przyczynie, iż niemożli- 
wem jest, a b y . jakikolw iek naród mógł w tak  gorącz
kowym czasie nadać sobie trw ałe instytucye. Cokol
wiek by teraz  ustanowiono, uważanoby to później za 
dzieło nrzerażen ia  namiętności i zewnętrznego nacisku.

„ G a z ,e ta  L w o w s k a ”  z do* 
da tk iem  urzędow ym  w ychodzi 
codzienn ie  o 3eiej godzin ie 
po p o łu d n iu , z w yją tk iem  
św ią t u ro czy sty ch  i n iedzieli.

P r e n u m e r a t a  w ynosi 
z  p rz e sy łk ą  pocztow ą n a  rok  
cały  16 z łr ., na  k w a r ta ł 4  z łr ,,  
na  m iesiąc  1 z łr .  35 et. M iej
scow a n a  ro k  12 z łr . ,  na 
k w a rta ł 3  z łr . ,  na  m iesiąc  
1 z łr.

N um er po jedynczy  kosztu je  
w m iejscu  5 ct., po cz tą  7 ct.

Za i n s e r j t y  i artykuły
nadesłane jd  m iejsca  je d n e g o  
wiersza drukiem  garm ond  
pierw szy raz 7 et., zaś w  razie  
dwu- lub w ięcej razow ego  
um ieszczenia tak za p ierw sze  
jak za każde następne po 6 ct. 
N ależytośś stęplow e od każdej 
inseraty 30 et.

P rzesyłk i (fra n co ) odbiera  
Administracya G azety L w ow 
skiej (U lica W ałow a Nr. 370).

R e k l a m a c j e  w olne od  
opłaty pocztowej
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Niechaj legitjm iści nie oddają  się zwodniczej nadziei, 
iż Bourboni mogliby teraz  trw ale zasiąść na tronie. 
Po opuszczeniu F rancy i przez Niemców powiedzianoby, 
iż ks. B ism ark osadził icli na tronie, a ztąd, znając 
dokładnie wrażliwy umysł Francuzów, łatw o pojąć, iż 
ogół uw ierzyłby tej bajce. W takim  razie  mieliby B our
boni przeciw  sobie klasę przemysłową, literatów , de
m okratów  i republikanów ; dlatego mniemamy iż bez
królew ie, k tóreby się przyczyniło do uregulowania s to 
sunków społecznych i m ateryalnycb , nie będzie dla 
F rancy i straconym  czasem .”

— Pożyczka francuska wynosić będzie 3 m i
liardy i jak  postanowiono , wypuszczona będzie w ren 
cie na 5° 0. Już wr przyszłym  tygodniu pożyczka wysta
wioną będzie w Paryżu  i za granicą do podpisywania 
się. M inister skarbu  Pouyer-Q uertier oddał na wyłączne 
usługi bankierów  reprezentujących spółki angielskie, 
holenderskie i belgijskie, telegraf między W ersalem  
a z a g ra n ic ą , aby bankierowie mogli się porozum ieć 
z swoimi wspólnikami.

— Sprawozdanie m inistra skarbu o projekcie po
życzki, wykazuje nagłą potrzebę spłacenia dwóch m i
liardów, aby położyć koniec okupacyi prusk iej; pod 
względem powodzenia pożyczki J iczy  na zaufanie obcych 
narodów, głównie zaś na energiczny udział kraju, i pod
nosi tę  okoliczność, jak  dalece porządek i spokojność 
potrzebnem i s ą ,  aby F rancyę postawić w możności 
uczynienia zadosyć zobowiązaniem przez nią podjętym. 
Spraw ozdanie kończy się obietnicą, iż rząd postanowił 
zaprow adzić największe oszczędności.

Paryż. „La L iberie” pisze pod da tą  8. czerwca: 
Donosiliśmy poprzednio, iż hr. Cham bord odjechał do 
B ordeaux; dziś otrzym ujem y wiadomość," iż ks. Aumale 
i Joinville m ieszkają w Dreux. Zajechali do p. Alvi- 
mar, który b ra ł udział we wszystkich sprzysiężeniach 
przeciw Ludwikowi Filipowi. — Dowiadujemy się z p e 
wnego źródła -  pisze dalej „L iberte” — iż rząd w er
salski wyda wkrótce rozkaz rozbrojenia prowincyi. Ś ro 
dek ten jest koniecznym  w obec tego, że we większych 
m iastach znajduje się jeszcze dużo żywiołów rewolucyj
nych. Komuna wysyła wszędzie swoich ajentów, a jak  
dawniej utrzymywano, m iała ona dwa miliony zwolen
ników. D otąd nie m ieli oni wprawdzie odwagi otwarcie 
za kom uną wystąpić, lecz gdyby wojska nasze nie były 
odniosły tak  nagłych i św ietnych zwycięztw, byłoby we 
wielu m iastach prowincyonalnycli przyszło do groźnych 
rozruchów. W  takim  razie bylibyśmy mieli rok 1793, 
który jednakow oż w swoich skntkach byłby daleko w a
żniejszym.

B L r o n i l Ł a .

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  e. k.  s ą 
d z i e  k r a j o w y m )

D z i e c i o b ó j s t w o .  We  wsi Lubelli,  w powiecie żół
kiewskim zabrała Katarzyua Szeremeta zostająca od lat kilku 
w służbie u gospodarza Iwaua Brańca bliższą znajomość z 
parobkiem Pawłem u sąsiada służącym. W skutek dłuższych 
związków miłosnych z nim Katarzyna Szeremeta została matką. 
Obawiając się ażeby jej nie oddalono zaraz ze służby, u k ry 
wała czas dłuższy w domu, że jest brzemienną, a gdy się 
chwila połogu zbliżała, chcąc ujść hańby i nie mujac środków 
utrzymania się z dziecięciem, postanowiła zgładzić dziecię zaraz 
po urodzeniu. Dnia 5. kwietnia b. r. czuła się chorą i tając 
stan swój rzeczywisty przed gospodynią położyła się, a gdy 
wkrótce wzmogły się bole wataha i udała się do chlewka obok 
chaty, gdzie stojąc dziecię porodziła. Zaraz po połogu udusiła 
dziecko i wrzuciła je  do stawu o kilkadzieciąt kroków od 
chaty oddalonego. Postrzegł to Michał Braniec i opowiedział 
zaraz swej matce, przed którą też Katarzyna Szeremeta po 
krótkiem wahaniu się wyznała, że istotnie dziecię męzkiego 
rodzaju powiła i do stawu je rzuciła.

Dnia 9. bm. stawała przed sądem (przew. c. k. radca 
B ą d u  kraj. p. Mogilnicki, oskarż, zastępca prokuratora p .  Ja- 
Btrzębski, obrońca adw, dr. Semilski) Katarzyna Szeremeta, 
licząca 25 łat, wolnego stanu, obrz. gr.  kat., shiga, jeszcze 
nie karana i wyznała szczerze swą winę podając wszystkie 
powyż przytoczone szczegóły. Sąd skazał j a  na karę 5\etniego 
ciężkiego więzienia z postem raz co dwa tygodnnie. Oskarżona 
przyjęła wyrok.

( G r a d . )  W  powiecie Sokalskim spadł 5b. m. wieczorem 
wielki grad i bardzo znaczno wyrządził szkody w Konotopach 
i Cielążu.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W Zdyni w powiecie Gor 
lickirn spadło 22. maja podcięte drzewo na włościanina Jana  
Czachtę i zabiło go. —  W  Stuposianacb w powiecie Liskim 
wpadła dnia 20. maja Karolina Pilmajer pomiędzy koła tar 
taku, zkąd ją  nieżywą wydobyto. —  W Tarnopola powiesił 
się 31. maja mieszkaniec tamtejszy Grzegorz Czubaty. P rzy 
czyną samobójstwa były cierpienia fizyczne. — W lesie koło 
Iliniec w powiecie Sniatyńskim znaleziono 2. b. m. trupa 
leśniczego Józefa Lipińskiego, który zapewnie tknięty apo- 
pleksyą umarł nagle w lesie. —  Dnia 6. bm. zastrzelił przy 
padkiem żonę Dmytro Stadnik włościanin z Zabokruk w pow. 
Horodeńskim. —  Dnia 5. cz.-rwca piorun zabił jedną  dziew
czynkę i śmiertelnie zranił chłopaka z Grabowa w powiecie 
Doliniańskim. —  Duia 1. bm. powiesiła się w Sokalu Marya 
Karawan. Powodem samobójstwa były cierpienia fizyczne. — 
W  Brzeszczach w powiecie Bielskim utonęło 25. maja 21ctnie 
dziecię tamtejszego włościanina Jana  Kulki. — W  Starych 
Stawach w tym samym powiecie utonęło 19 maja 21etnie 
dziecię włościanina tamtejszego Bartłomieja Nydry.

( W i a d o m o ś c i  d y e c e z y  a l  n e). Dnia 30. kwietnia 
1871 umarł w Bereście, powiatu grybowskiego dyecezyi 
przemyskiej, gr. kat. pleban ks. Alesander Wędziłowiez.

Probostwo to wraz z filią w Polanach, liczy 836  dusz, 
do uposażenia należy 105  morgów, ról, łąk i pastwisk w po- 
ślednej glebie, czysty zaś dochód roczny obliczony jes t  na 
148 zł. w. a., ku czemu fundusz religijny dopłaca 167 zł. 
celem uzupełnienia kongruy na 315 zł.

Gospodarstwo, przemysł i łiandel.
R. Lwów, 13 czerwca. ( S p r a w o z d a n i e  t y g o 

d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .  W ostatnim  tygo
dniu mieliśmy ciągłą s ło tę , a  dnie były dość chłodne. 
W południe 10 b. m. term om etr wskazywał tylko 10° 
ciepła. Drogi pryw atne bardzo się popsuły, a tran sp o rt 
ciężarów jest praw ie niemożliwy. Drogi eraryalne nato
m iast znajdują się w bardzo dobrym stanie. Ceny fra
chtu są normalne.

Ruch w handlu  towarowym ożywił się trochę w osta
tnich 14 dniach. Powszecłmą ciekawość obudzą wystawa 
ro ln icza , k tó ra  odbędzie się w Rzeszowie od 2 do 5 
lipca. Dyrekcya kolei Karola Ludwika s ta ra  się przyjść 
w pomoc ze swojej strony komitetowi urządzającem u 
wystawę. Dla osób, które udają się na wystawę i wy
kazać się mogą kartam i legitymacyjnemi przez Towa
rzystwo gospodarskie wystawionem i, zniżyła dyrekcya 
cenę jazdy o połowę Pod temi samemi warunkam i zni
żyła także cenę za transport okazów tam  i napowrót. 
Za wszystkie przedm ioty wysyłane na wystawę Rzeszo
w ską, płacić się będzie ł cent za milę od cetnara . Co 
do wagi ułożyła dyrekcya następujący szab lo n : koń 
waży 13 centnarów, wół, krowa albo muł 7 centnarów, 
osioł 5 centnarów, cielę jednoroczne 3 centnary, cielę 
jeszcze nieodłączone 1 centnar, świnią tuczona 3 cen
tnary , nietuczona 1 centnar, prosię 50 funtów, owca. 
cap, koza 1 centnar, baran 50 funtów. Dowiadujemy się 
także, że dyrekcya podała  do rady adm inistracyjnej 
wniosek, ażeby na wszystkich stacyacli kolei K arola 
Ludw ika wydawano osobom udającym się na wystawę 
do Rzeszowa, bilety za połowę ceny na 2 dni. Podobny 
wniosek zrobiła także dyrekcya kolei lwowsko-czernio- 
wieckiej. Generalne dyrekeye kolei lwwosko-czerniowiecko- 
ja ssk ie j, K aro la  L udw ika, cesarza F e rd y n an d a , górno- 
szląśkiej, dolno - szlązko - m areh ijsk ie j, sask ie j, lipsko- 
drezdeńskiej i hanow erskiej, ułożyły dla obrotu z linią 
kolei czerniowieckiej od Podwołoczysk następującą ta- 
ryfę specyalną dla pszenicy, ż y ta , jęczm ien ia , owsa, 
kukurudzy, hre.czki, grochu, bobu, wyki ,  rzep ak u , lnu, 
konopi i t. p. produktów :
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K r a k ó w ........................... 103 ,, 19,0 D 2 , , , - n , r 123 , a 2
B o c h n i a ........................... 1 0 3 ,, 2 0 ,, U L . . 22a->3 128,, 24-o
S o lo tw in a  . . . . 1 1 0 „ 2 ', . , l ' 9 „ s 2 3 , , ISO,, 2 4 .,
T a r n ó w ........................... U 4 „ 2 2 , m , . , 2 4 , i 134,o 2 5 ..
R z e s / ó w ........................... 1 2 4 ,, 25  o ‘ 3 4 „ , 27,3 144 . 29 .,

131 27,o U " , , 28  o 13 o 8 0 .,
P r z e m y ś l ........................... 1 3 6 ,, 2 8 „ 145,33 2 9 ,a 13«,o 3 1 ..
G ró d e k  ........................... 1 4 4 ,, 3 0 , „ 1 n 3 ,95 32  , 164,, 34.,
L w ó w .................................. 148 , 3 2 , „ 1 -r' 7 ,g 5 3 3 ,, 168,, 35  ,
B ro d y  .................................. 1 6 0 , 3 5 ,, 169,0 5 3 6 ., 180,, 3 8 ,
Z ł o c z ó w ........................... 1 6 8 ,, 8 * . 1 6 7 ,9s 3 « „ 17 8 „ 3 8 ..
T a rn o p o l . . . . 1 6 7 ,, 3 7 ,, 1 7 6 . ,5 38 °  '1 187,„ 4 0 ,
P o d w o ło c z y sk a  • > 174  „ 3 9 ,, 133,35 4 0 ,, 194 „ 4 2 ,
B u r s z t y n ........................... 1 6 1., 34 „ 170„3 3 5 ,, 181 , 37 5
S ta n is ła w ó w . . . . 1 9 7 ,, 3°,3 17 6 ,4! n , 187,„ 3 8 .,
K o ło m y ja  . . . . 1 7 4 ,, 3 6 ,, 1 3 3 ,, , 3 3 ., 1 9 4 , 44l*n
C ze rm o w c e  . . . . 183 , 3 3 , 1 9 2 ,,, 40  , 2 0 3 ,, 4 2 .
S u c z a w a  • 195  , *>.o 2 " 4 , „ 4 2 „ 2 1 5 ,, 44 ,
P a s c a n i ........................... 2 0 4 ,, 4 2 i 2 1 3 , , , 4 4 „ 2 2 4 ,, 46  „
R o m a n  ............................ 1 *09  , 4 3 ,, 2 S , , , 45-3 ffi 47.„
J a s s y 1 2 1 3 ,, 4 4 ,. 222,33 4 6 „ 2 3 3 ,, 4«-o

Taryfa ta  wchodzi w życie od Igo czerwca 1871
Ruch w handlu zbożowym ożywił się także w o- 

statnicli 14 dniach Ciągłe deszcze zachwiały nadzieję 
gospodarzy-, k tó rą  spodziewali się w tym roku żniw 
bardzo pomyślnych. W skutek ciągłej słoty najwięcej 
ucierpiało żyto. Pszenica zaś m ało ucierp iała  Kupcy 
zagraniczni wystąpili w ostatnim  tygodniu z wielkiomi 
zamówieniami mianowicie w Brodach. W ostatn ich  14 
dniach odeszło z Tarnopola za granicę około 26.000 
cetnarów  pszenicy, i 10.00 cetnarów żyta, k tóre wy
słano do Prus. W tym samym czasie wysłano z B ro
dów za granicę 10.000 cetnarów ży ta  i 9000 cetnarów 
pszenicy Ze Lwowa wysłano w ostatnich 14 dniach 
około 10.000 cetnarów zboża a  z Jarosław ia około 
14.000 cetnarów do Prus.

Na targach  zamiejscowych ceny były następujące: 
T a r n ó w :  pszenica 190 $2" 10 złr. 75 c .—11 złr. 25 c., 
żyto 180 U  6 złr. 80 c . - 6  złr. 75 c., jęczm ień 158S" 
5 złr. 25 c .— 5 złr. 50 c., owies 1 0 4 złr. Dowóz
by ł mierny, popyt słaby. D ę b i c a :  pszenica 190 (tt  
10 złr. '8 0  c., żyto 180 0" 6 złr. 60 c., jęczm ień 158®"

^ z łr .  50 c., owies 110 U  4 złr. Popyt był tylko na 
pszenicę i żyto. R z e s z ó w :  pszenicę 190 &  11 złr,, 
żyto 180 U  6 złr. 80 c., jęczm ień 158 <t t  5 złr. 50 c., owies 
112 &  4 złr., koniczyna 180 S" 50 c., wyka 180 ŹT 
5 złr. 50 c., siemię lniane 150 U  11 złr. Dowóz był 
słaby, popyt tylko na  żyto. J a r o s ł a w :  pszenica 190 

10 złr. 20 c.— 10 złr. 80 c., żyto 180 W  6 złr. 
10 c. -  6 złr. 60 c., jęczm ień 157 $£ 4 złr. 20 c —4 
z łr 69 e., owies 110 3 złr. 10 c.— 3 złr. 60 c.
P r z e m y ś l :  pszenica 190 S" 10 złr. 20 c., żyto 180 

6 złr. 60 c., jęczm ień 156 S" 5 złr., owies 108 ??
3 złr. 60 c. B r o d y :  pszenica 190 U  8 złr. 40 c —
8 złr. 90 c., żyto 180 U  4 złr. 10 c. —4 złr. 30 c.,
jęczm ień 156 &  3 złr. 80 c. —4 z łr . 20 c , owies 110
'tt 2 z łr 60 c .— 2 z łr 80 c., groch 200 t i  5 złr. 30 c.
— 5 złr. 90 c., lireczka 156 U  3 złr. 70 c . -  3 złr. 90 c. 
T a r n o p o l :  pszenica 190®" 8 złr. 20 c.— 8 złr. 80 c., 
żyto 180 &  4 złr. 20 c.—4 złr. 50 c., jęczm ień 1 5 7 ^
4 złr., owies 110 H  2 złr. 70 c., kupcy pruscy kupo
wali dużo zboża.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w o- 
statnim  tygodniu koleją lwowsko - czerniowiecką 3000 
sztuk i wysłano je  zaraz dalej do Oświęcimia. Z tu 
tejszego targu  odstawiono na dworzec kolei 280  wołów.

Ceny targowo w miesiącu maju 1871:

Miejsce Largu:
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Zł*. | C. zr. 1 c * zr. i c. /.r. 1 C. zr.j c.
walutę, austryacką.

Mec p s z e n ic y .......................
I

4:10 4 30 5 25 4 35 5 40
„ żyta . . . . . 2 60 3 3 — 2 87 3 30
„ jęczm ienia . . . . 2 1 0 2 80 2 25 2 10 2 60
„ o w s a ............................. 1:50 1 50 1 60 li 87 j 80
« grochu .......................... 2 50 ---- — 2 50 4 16 3 70
„ hreczki ........................ 2 30 --- — 3 __ _
„ kukurudzy . . . . --- 3 60 3 50 3 35 4
„ ziemniaków . . . . ----- — - 1 40 l 50 1 4fi 1 50

O etnar s i a n a ....................... 1 70 2 — 1 1 97 1 10
Sąg drzew a tw ardego . . 750 5 — 6 7 60 6 4 0

„ „ miękkiego 5 40 2 ■50 4 6 _ 4 ___

F unt m ięsa wołowego . . _ _ 15 — 15 -- 18 __ 18 14
M iara w i n a ....................... — — 1 20 60 _ 60

„ p i w a ....................... — 10 — 20 — 20 - 20 _ 16
W yrobnik z wiktem . . — 25 — 20 ___ 30 ----- 30 * ZT)

„ bez wiktu . . — 45 —*40 — 40 -- 40 — 50

Ostatnia poczta.
T e l e g r a m y  „ C z a s u . ”

W e r s a l ,  12. czerwca. Prezes zgrom adzenia n a 
rodowego Grevy oznajmił, że książę Joinville, wybrany 
deputowanym w departam encie La Manche i H aute 
Marne, oświadczył się za przyjęciem wyboru w tym 
ostatnim  departam encie. M inister skarbu p rzedkłada 
ustawę względem 463 milionów franków nowycli po
datków, a to 60 milionów taksy wpisowej i stępli, 90 
milionów od napojów, 50 milionów od cukru i kawy, 
200 milionów podwyższenia ceł od płodów surowych. 
Resztę wyuoszą rozm aite podatki. Thiers zaprasza 
zgromadzenie narodowe, aby się znajdowało w niedzielę 
v Paryżu na przeglądzie wojsk i dla okazania arm ii 

zadowolenia. Książe C hartres przybył tu, a książę Au- 
małe wyjechał do Anglii. Myśl przeniesienia siedziby 
rządu i zgrom adzenia narodowego do P aryża zyskuje 
zwolenników.

F l o r e n c y a ,  12. czerwca. „O pinione11 zaprze
cza najwyraźniej doniesieniu dzienników paryskich, j a 
koby rząd włoski zam ierzył rozprzestrzenić fortyfikacye 
Rzymu i zatopić torpedy w portach  włoskich. S to
sunki zagrauiczne rządu  włoskiego nie usprawiedliw ia
łyby takich kroków.

M o n a c h i u m  12. czerwca. Zgrom adzenie 31 u- 
czonych niem ieckich uchwaliło napisaną przez Dollin- 
gera odezwę do katolików niem ieckich; w odezwie tej 
wyrażona je st protestacya przeciw nieomylności pap ies
kiej, i pomijaniu biskupów przez Papieża, tudzież, że 
d ek re ta  w atykańskie nie dają się pogodzić z ustawami 
politycznemi, a  niebezpiecznemi stać się mogą dla rz ą 
dów i społeczności, sprow adzają zaś rozstrój między 
obowiązkami duchownemi a politycznemi. Akt ten  jest 
jakby  manifestem  odrębnego kościoła niemieckiego.

Przyjechali do Lwowa.
D u ia  13 c z e rw c a .

I l o n l  Ż o r ż a :  P p . B en o e  A . i B o ro w sk i T ,,  z N ie g o w ie . — 
K a h lik  F .,  c . k  p o ru c z n .,  z Ż ó łk w i.

H o te l e u ro p e js k i :  P p . R ic h m o n d  K ., z W o ły n ia .  —  W c y n a -  
ro w s k i F.', z Ż a rn o w a .

H o te l  a n g ie ls k i :  Pp. D u n in  B o rk o w sk i A ., z W a rs z a w y . —  
J o rd a n  K ., z IC m ikow ic. —  K o p y s ty ń sk i S ., z G ra b o w u ic y . — Z a 
k rz e w s k i G ., z M ie jsc a . —  S e in fe ld  A ., d r . p ra w , z S ta n is ła w o w a .

H o te l  w a r s z a w s k i:  P p . B ło ń sk i A ., c . k . r a d c a  k r a j . ,  z Z ło 
czo w a . —  W iśn iew s k i Ig n  , t. Z b a ra ż a .

H o te l K u k n ą :  P. G o rz y c k i W ,  z S ta n im irz a .



W yjechali se  Lwowa.
D n ia  13 c z e rw c a .

I’p. Rr. W fcttm an u  O ., do R u d e k . —  B o rz y k o w sk i M , Jo  
L asze k . —  B iic k ie w ic z  B ., do  B s d u a ró w k i —■ G n iew o sz  W , do 
K o n ta . —■ H u b ic k i K ., do O ż y d o w a . — S to p c z y ń sk i A ., do  R om a- 
nówki. —  Z a w a d z k i K ., do  P o lo k a .  — G o lc zew sk i J . ; c. k . p o ru 
c zn ik , J o  Ż ó łk w i.

a  t  n .
1. gościnny występ p. J a n a

T E
D z i ś  (przedst. polskie). ■. 6wv»UU|l ł~

K r ó l i k o w s k i e g o  a r ty sty dram atycznego teatrów  
w W arszawie. „ K u p ie c  w e n e c k i '1 D ram at Szek
spira w 5 aktach, przekład  A ugusta Jeske.

J u t r o  (przedstaw , niemieckie). 13 występ gościnny p 
E. D e u t s c h  z miejskiego tea tru  w W rocławiu.

11 występ gościnny p. F r e n y ,  z miejskiego t e a - 1 Przychodzą 
tru  w H am burgu. „ H e i 'n a n i “ W ielka opera w 4 
aktach z włoskiego pi’zez J . Seyfrieda. Muzyka 
Yerdego.

^ » rano.

P ociągi kolejowe na głów nym  dworcu Karola
L u d w ik a . ( P o d ł u g  z e g a r u  lw o w s k ie g o .)

Odchudzą Z3 LwOwa do Krakowa 0 g- 6 Ul. 42 runo.

n Yl 0 w 8 W 7 wieczór.

n 7) n 0 w 3 » 30 runo.

n J! do Czerniowiec 0 „ 8 n 32 rano.

» » » 0 » 12 Y) 20 w nocy
w do Brod. i 7A oc. 0 n 8 Y 52 rano.

» r 0 » 11 50 wieczór

z Czerniowiec „

I! »
z Brodów i Złoczowa „

.agi

H  » —  wieczór,
® n — wieczór.
1 » — rano.
2  ,  30  w nocy.
7 „ 24  wieczór.

„ „ « - j ,  2 ,  50  w nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lw ow sk iej P od 
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.
( n o „ 1 2 „ 1 2  wieczór.

P rzychodzą do Lwo.z Brod. i Zlocz. o „ 6 „ 53 wieczór.
o „ 2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudynski.

Spostrzeżenia meteorologiczne w m iesiącu czerwcu 1871

Iiarom eter Mil lim eter
Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary  
millim etr.

Wilgoć powietrza 
w % Stan nieba 0 — 10 W iatru  kierunek i siła

Ozonometer
0 — 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr. 

i uwaga
7“ | 2" 9" j M. 7 2" 9" M. 7“ 211 9h M. 7" 2“ 9“ 1 M. 7" 2 9" M. 7“ 211 1 9“ 7“ |2'' 9'1 M.

723-51 725 20 726 89 725-20 9-4 13-9 11-9 11-73 7-87 7-60 8-51 7-99 91 65 83 79-7 10 9 7 8.7 W G SW  4 SW 1 101 7
11
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Cennik lwowskiej Iżby handl. i przemysłowej.
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t r y a l n e

ż ą d a ją

D . i s .  c ze rw c a . R o łn d n io w y  
A lic. gili. k o l. ż i l .  K . L . __ _ __ •268 259 —

„ k o l. lw o w .-c z e rń . J.“.s»,V — --- — — 172 75 173 75
B b a n k u  li i p o t. g a l e .  po

20 0  z ł .  z w p ła tą  5 0 % — ~ — — 126 — 127 '0
a p a p ie ry  e z e r l .  p o  200

zł. w . « . . . . ■ hi
— --- — — --- — — —

G a lie , b a n k u  k ra jó w . . . . a. — — — — — — 70 —
L is ty  z a s t. T o w . k re d . g a l. 

» 5 %  w. a ...........................
sę•N'a- _ 84 75 8 5 30

„ T o w . k r .  g a l. 4 %  w . a. ■ — --- _ — 75 85 76 50
B a n k u  h ip . g a l .  . . . . — --- — —  1 90 15 90 6 0
G a l. z a k ł .  k re d . w łos;-. . ó. — --- _ 90 •25 91 —
O b lig . i n d 'm u .  g a l. . . . 

8 W . K s. K ra k . . N I 1
--- 75 10 76 6 0

a K s ię s tw a  B u k o w in y  . 'C — --- — __
P o ż . glod*. r .  1866  po  7 % p -

c — — — __ 100 50
P ie r .  k o l. g a l. K . L . 1. E m . — — — — — —

* ? , ” n 11- » — --- — — — _ __ —
n k o .e i lw ow . - e z e ru io w .

1. E m . __ __ __ _ _ _ _

H 7? „ 11 * S __ __ __ __ __ _ _
D u k a t  h o le n d e rs k i __ __ __ 5 75 5 80

„ c e s a rs k i  ........................... — 5 78 5 8 )
N a p o l e n d o r .................................. _ __ 9 76 9 86
P ó l  im p e ry a ł ro s y js k i . — _ __ 9 94 10 8
R u b e l s re b rn y  ro s y js k i  . . - --- __ __ 1 90 1 95

1) p a p ie ro w y  „ . . ___ -- __ __ 1 62 1 6 * 7 iB a n k . p o i. z a  100  z ł. p o i. . _ __
T a la r  p ru s k i s re b rn y  . ,
P r u s k ie  b ile ty  k a s o w e  . , _ _ _ 1 8 1 7 , 1 83
S re b ro  .................................. — — - — 121 25 122 75

Kurs g ie łd y  wiedeńskiej.
D n ia  10 . c z e rw c a  1871.

1. D łu g '  publicŁ ny.
A. P a ń s t w a .—  * " " • m i .  p ien . to w a r.

P o ży czk i n a ro d o w e j od s ty c z n ia  do  lip c a  po 5 ° / ,  6 9 . — 6 9 .1 0
od  k w ie tn iu  do  p a ź d z ie rn ik a  po 5 * / , ...........................  6 8 .9 0  6 9 .—

(Z a  100 z ł.) 
p ie n . to w a r. 

6 9 .— 6 9 .1 0

(p ien . to w a r .)
P o ż y c z k a  w  s re b rz e  1864  (fu n t. s z t.)  z w ro tn a  w  35

ła ta c h  po 5 ”/ ,  .  ............................................................ — •—  — • —
P o ż y c z k a  w  s re b rz e  z 18'65 ( f ra n k i)  z w ro tn a  w  37

la ta c h  po  r>°/0 ............................................................— •—  — •—
M eta lik i po  4 ......................................................................... — •—  — •-~
P rz e z n . J o  w y l. z r .  1839 . 'a le  l o s y .......................... '283.—  2 8 3 .5 0

„ „ „ „ 1839  p ia ta  c ześd  losów  . . 2 8 3 .—  2 8 3 .5 0
„ „ „ 1854  po 25 0  z ł. 4 “/o ■ • • 9 :i-5l) 9 1 —

„ „ „ „ 186 0  p o  60 0  zł. 5 %  • • . 9 9 .1 5  9 9 .3 5
„ „ „ 1 8 6 0  po 100  z ł. 5°/0 ■ • ■ 112 2:1 1 1 2 .7 6

P o ż y c z k a  z r. 18 6 4  (z p re m ią ) po  100 z ł. . . .  1 2 6 .2 5  120 .50
R en ty  C om o po 42 l ir .  a u s t r ................................................... 2 3 .—  2 5 .—

Bt K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O b iig a e y e  in d e m n . po  5 %  z a  100  z ł.

C ze c h  . . .  . . . . . . .  • 9 6 .—  9 7 .—
B u k o w i n y ............................................................................................. 73 .75  74 .25
G a l i c y i .................................................................................................... 7 6 .— 7 6 .4 0
N iż sz e j A u s t r y i ..................................................................   9 7 .5 0  9 8 .—
S ie d m io g ro d u  ................................................................................ 76  5 0  77. -
W ę g i e r ...................................................................................................  8 0 .2 5  80 50
G a lie , p o ż y c z k a  g ło d o w a  z r. 1866 po  7 ' / ,  • • '  — ■— — ■—

2 . Akoye.
B a n k u  a n g lo -a u s t r .  n a  20 0  r ł .  (20  fu n t.  s z te r l .)

z w y p ła tą  5 0 % .....................................................  2 4 3 .— 2 4 3 .5 0
In s t .  k r e d .  d la  h a n d lu  po  160 z ł ........................................... 2 8 8 .3 0  28 8 .6 0
N iź .-a u s t. "tow . e sk o rn t. po 5 0 0  z ł ........................................  8 9 8 .—  9 0 0 .—
G alie , b a n k u  k ra j .  & 2 00  z ł. w p ł. 4 0 ° /, • — •—  70- -
G a lie , b a n k u  b y p . po  2 0 0  z ł .,  w p ła ta  4 0 ° /, • • — •—  — • —
B a n k u  n a r o d o w e g o .............................................................. .......... 7 8 5 .—  7 8 7 .—
A u s tr .  to w a rz .  ż e g l .  p a r. po 5 0 0  z ł. m. k .  . . .  6 8 8 .—  5 8 9 .—
K o l. C es. E lż b ie ty  po  20 0  z ł. tn. k .................................... 2 2 4 .—  2 2 4 .5 0
P ó ł. k o le j po  100 0  zł. w . a ......................................................  2 2 2 7  2 2 7 5
K ol. K a r .  l lu d .  po  2 00  zł. m . k ............................................  2 5 8 .7 5  25 9 . —
L w o w sk o -c ze ru io w . k o le j p o  2 0 0  z ł. w . a . w  s re 

b rz e  (2 0  fu n t. s z t . ) .....................................................  1 73 .25  173 .75
T o w . k o le i ż e l . p a ń s tw a  po 2 0 0  z ł. m . k . c zy li 500  fr . 4 2 7 .5 0  4 2 8  50
P o łu d . k o le i  p a ń s t .  po 2 0 0  zł. w . a . c z y l i  50 0  fr. 1 7 5 .5 0  17 5 .7 0
S p ó łk i B o ry s ła w s k ie j  k  200  z ł. w . a ......................... — —  — . —

3 .  L i s t y  z a s t a w n e .  (z a  100 z ł.)
P o w . a u s tr .  to w a rz . k r .  z iem . p rz e z n . do  lo so w .

po 5 %  w  s r e b r z e ................................................  1 0 6 .4 0  106  70
G al. T o w . k re d .  w . a . po 4 % ........................................1 6 -— — •—

„ „ „ po  5 % .................................................  8 4 .2 5  — .—
G al. b a n k u  h y p . p o  6 ° /0 ..................................................... 8 9 .7 5  9 0 .2 5
G a lic y js k i z a k ła d  k re d y to w y  w ło ś c ia ń s k i po 6 %  . 9 0 .5 0  9 1 .—
B a n k u  naród* w  w a l. a u s tr . ,  p rz e z n . do los. po  5 °j0 9 2 .5 0  9 2 .7 0
W e g ie ra T o w a r ,  z ie m sk ie  po  5 ' / a %  ...........................  8 9 .2 5  8 9 .7 5

„ ( r e n ta )  po 6 %  . . . .  — _  .—

4. Obligacya z prawem pierwszeńtwa.
K o l. p ó in .  po  1 0 J z ł. m . k .............................................  9 1 .5 0  9 2 .—

i, n r ,  „ „ W. a .............................................. 8 7 .5 0  88 50

(z a  100 z ł.)
K o le j g a l .  K a r. L u d . s r . po 3 0 0  zł. 5 %  za  10 0  z ł. 1 0 5 .—  1 0 5 .5 0
Kol. g a l .  K a ro la  L u d w ik a  I ł .  e m i s y i ...........................1 0 1 .—  102  —

5. Losy. (z a  s z tu k ę )
In s t .  k re d . d la  h a n d lu  po  10!) zł. w. a . . . .  1 7 2 .5 0  1 7 3 .—
5 ja re g o  po 4 0  z ł. m . k .........................................................  3 5 ,—  37 —
I o w .  ż e g l .  p a r .  n a  D u n a ju  po  100 z ł. m. k , , • 1 0 2 .—  103 .—
K e g le y ic h a  po  20  z ł. rn k ...............................................  . 15 —  1 7 .—
P oży ó zk a*  m ia s ta  B u d y  po 40  z ł. w, a ............................  3 6 .—  3 7 .—
P a l tk g o  po 4 0  z ł. m. k ...............................................................  3 1 .5 0  3 2 .5 0
b u n d a e y a  s z p it .  A rc y k s ią c ia  R u d o l f a ...........................1 5 .—  15 .6 0
S a lm a  po  40  z ł .  m  k .  .....................................................  4 3 ,5 0  4 4 .—
St. G e u o is  po  4 0  z ł. m . k . .............................................. 3 1 .—  31 ,50
P o ż y c z k a  m ia s ta  S ta n is ła w o w a  po  2 0  z i. w . a .  . . 2 8 .—  3 0 .—
P o ż . T r y o s t .  po  100 z ł. m . k .........................................................1 2 1 .—  122 .—

r „ „ 50  z ł. W. a .....................................................  5 9 .—  6 0 .—
W a ld s te ii ia  po 20  z l .  m. k . . . ...........................  2 3 .— 2 4 .—
W iu d is c h g ra tz a  po  20 z ł. m . k ............................................... 2 3 .— 2 4 .—

Weksle.
(N a 3 m ie s iąc e .)

A m ste rd am  z a  100 z ł. h o l.........................................................  1 0 3 .3 0  1 0 3 .4 0
A u g sb u rg  z a  100  z ł. w p. n ....................................................  1 0 3 .—  1 0 3 .1 0
B er lin  z a  100  ta l .   .................................................— — .—
F r a n k f u r t  100 zł. w p. u ............................................................ 10 3 .1 5  10 3 .3 0
H a m b u rg  z a  100 M . l i ................................................................. 9 0 .7 5  9 0 .9 0
L o n d y n  za  10 ft. s z t .....................................................................  123 .80  1 2 3 .9 0
P a ry ż  za 100  f r ..................................................................................— — .—

Kurs złota.
D u k a t  c es . m e n .................................................................................— .—

„ p e ł. w a g i  ..................................................... 5 .8 8  6 .8 9
K o r o n a ................................. ...... ........................................................... — .—  — . —
2 0 fra n k ó w k a   ................................................................... 9 .8 4  9 .8 4 1/ ,
R o sy js k i i m p o r y a ł ......................................................................... — . —  — .—
T a la r  z w i ą z k o w y ......................................................................... — . —  — .—
S re b ro  . ' ............................................................................................  1 2 1 .8 0  1 2 2 .1 5

Telegrafowany kurs wiedeński.
D n ia  13 . c ze rw ca .

J e d n o li ty  d łu g  p a ń s tw a  w b a n k n o ta c h
„ „ w  s re b rz e  ...........................

L o sy  z 186 0  r o k u ........................................
A k c y e  b a n k u  w ie d e ń sk ie g o  . . . .

„ k re d y to w e g o  . . . . 
L o n d y n  10 fu n tó w  sz te r l iu g ó w  . . .
S re b ro  ..................................................................
N a p o l c o n d o r .....................................................
D u k a t ..................................................................

z ł. c.

, 69 —

68 9 0
99 2 5

794 ___

287 60
124 40

, 12-2 35
9 87 • / ,
5 9 0

D Z I E N N I K  U E Z Ę B O W Y .

(1288 3 — 3) E d y k t  p o w o ł a w c z y .
Nr. 1808. Antoni Niem iec dozorca linij telegraficz

nych w Dobromilu wydalił się z tam tąd  dnia 2. maja 
1871 r. i do dziśdnia nie powrócił.

Ponieważ miejsce pobytu wspomnianego nie je s t 
wiadome, wzywa się go niniejszem , aby najdalej w 14. 
dniach po pierwszem um ieszczeniu tego edyktu w gazecie 
lwowskiej, do przełożonej mu Sekcyi liuij telegraficznych 
gię zgłosił, i z postępow ania swego się wytłumaczył.

Lwów, dnia G czerwca 1871.
C. c In sp ek to ra t telegrafów.

U274 3 — 3) Obwieszczenie.
L. 9314. Począwszy od 15go czerwca do końca 

^ r?-eśnia 1871 będzie kursować między Krakowem a 
‘ zczawnicą codziennie szybkowóz w następującym  po- 
rziłd k u :

L Krakowa o 8. godz. wieczór.
W Nowym targu o VII. godz. 25 m. rano.
W Szczawnicy o N il godz. 35 m. w połudn.
£  Szczawnicy o 3. godz. po południu.
"W N owym targu o 7. godz. 40 m. wieczór.

Krakowie o VII. godz. 35 m. rano.
Osób- Wyjmowanie podróżnych ogranicza s ij  na siedm 
w n ic y l  Nowymtargu' odbywa się przy jeździe do Szcza

w ia n ie ,  a  napow rót wieczerzę.
JAV- 0. k kraj. dyrekeya poczt.

’ dnia 31. m aja 1871.

9łr .  on n iJm ncf i i i t ig .
tember t. 2  y 4 ' ® orn  L5. 3 uni nn (Snbe @ep=
nflcbftehenbrr aPnlD fahit K ra k a u - S z c z a w n ic a  iii

aIiau  urn 8 Ufir 2lbenb8,

in N eum arkt urn VII. 111;u 25 9N. griif). 
in Szczawnica nm XII. lU)t 35 -DL 2Jiittgg8.
93on Szczawnica uut 3 llfjt SRacfjmittajjb, 
iit N eum arkt um 7 Ul)r 40 9)c. 'llbcubó. 
iit K rakau um VII. UI)r 35 SOf. giul).
2)ic Slufnaljme ber Jteifuifcen ift auf fiebett Q)erfoiteit 

beft immt; in  N e u m a r k t  luirb bei ber ^)tufn()vt bab 5 'f i i^5 
[tiicf, bei ber 3łetourfal)rt bab Słbenbmatjt gef;alleit.

23on ber f. f. gatij. 'PofDDirection.
Lem berg, ben 31. ifiiai 1871.

(1275 3 —3) O g ł o s z e n i e .
L  395. W ydział powiatowy Bocheński podaje ni- 

niojszem do powszechnej wiadomości, iż w doiu 2Ggo 
czerwca 1871 r. począwszy od g o d z in y -9. przed p o łu 
dniem odbywać się będzie licytacya in  minus przedsię
biorstw a budowy drogi powiatowej z Bochni do Ujścia 
solnego za cenę wywołania 1G045 zł 27 kr. w. a. u s t
nie i przez oferty pisemne

O ferty, opatrzone w lOproc. wadyum, podane być 
m ają najdalej po dzień 2Ggo czerwca r. b do godziny 
5tej po południu w kancelaryi W ydziału powiatowego 
w Boclmi z wyraźnem  ośw iadczeniem , iż licytujący 
przyjm uje znane mu w arunki licytacyjne.

Zatw ierdzenie ak tu  licytacyi i oferty zależy bez
względnie od uchwały W ydziału powiatowego.

Szczegółowe w arunki kontrak tu  licytacyi oraz ko 
sztorysy i plany przejrzane być mogą w kancelaryi W y
działu powiatowego.

Bochnia, dnia 2. czerwca 1871.

(1276 3 —3) E d y k t .
N r 30636, Lwowski c. k. sąd krajowy jako  h a n 

dlowy celem doręczenia Adolfowi Gustawowi Rauerowi

nakazu zap łaty  sumy wekslowej 70 zlr. w. a. z pn. na 
rzecz Karola K órnickiego pod dniem 13. kwietnia 1871 
L. 18982 wydanego — ustanaw ia dla rzeczonego obecnie 
z miejsca pobytu  niewiadomego pozwanego — k u ra to 
rem ad .actum  p. adw. Dr. Pomianowskiego z zastęp
stwem p. adw. Dr. Majewskiego, a doręczając powyższy 
nakaz zap łaty  ustanowionemu kuratorowi nieobecnego 
o tern przez niniejszy edykt zawiadamia.

Lwów, dnia 5. c z e rw c a  1871.

(1277  3 — 3) @  & i f  t .
W  6 2 0 0 4 .  58om f- £unbe§t5ertcf)te loirb befannt 

geae&en baj) bab cingeleitete t ' łm rt ti jm tr.g§uerfa l)m t bcjiigltd) 
Der OlaturalieiiliffenmgS = O b h ga tm nen  »om 3. SDłdrj 1795 
J l r .  72 8 9  ii ber 12 fl- 13 u -  Ulib rc in  22 .  (December 1795 
j)ir. 6381 ubiT 16 fl., lneldieg mit bem in ber remberger 
3e itung  115> 1,(5 un  ̂ 1JJ etngcjcbaltetcn ©bicte 
9. SKarj 1870 3- 3 0 8 3  nef5ffentUd)t murbe, mmmefir ane 
bem ©ruiibe anfgcljoben unb łniborrujen mirb, mcii folfhe auD 
gefnnben finb. L e m b e r g ,  ani 11. geb ru a r  1871.

(1279 3 — 3) E d y k t .
Nr. 30244, C. k. sąd krajowy jako handlowy lwow

ski zaw iadam ia niniejszem  Antoniego Augusta dw. im. 
Teodorowicza, z miejsca pobytu niewiadomego, że n a  
prośbę Chany Potturakow ej, przeciw niemu, nakaz z a 
p łacenia  sumy wekslowej 300 złr. w. a. z pn. dma^ 11. 
k ie in ia  1871 do 1. 19785 wydany został, ze dla mego 
k u ra to ra  w osobie p adw. Dr H ilb ric ita  ze z a s tę p 
stwem p  adw. Dr. W aldmana ustanow iono, i tem uż 
nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie  
temuż kuratorowi potrzebną _ inform acyę udzielić, lub 
innego zastępcę sobie obrać, i o tern sądowi donieść.

°Lwów, dnia 2. czerwca 1871.



i n i

(1234 3 - 3 )  E d y  k t.
L. 49479 C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni 

niniejszem  wiadomo , że w tymże celem zaspokojenia 
doktorowi M ichałowi Tustanow skiem u należnych sum 
2000 złr., 1000 ssłr. i 4918 złr. m. k. z przyn. przym u
sowa sprzedaż dóbr Uhnowa i Zastawne w dawnym cyr
kule Żółkiewskim położonych, p. Franciszka Ronaaow - 
skiego w łasn y ch , a  to  oddzielnie miasteczko Uhnow a  
oddzielnie wieś Zastawie dnia 4go września 1871 i 
dnia 16. października 1871, każdą razą  o godzinie 10. 
przed południem  się odbędzie.

Cena wywołania wynosi jako  wartość sądownie 
oznaczona, za m iastecko Uhnow sumę 106 8G0 złr. 95 kr. 
w. a ., a  za wieś Zastaw ie sumę 27311 zł. w. a . ,  zaś 
wadyum  wynosi lOproc. ceny wywołania w gotówce lub 
w książeczkach galic. kasy  oszczędności lub też w li
stach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziem
skiego albo w akcyach kolei żelaznej K arola Ludwika.

P rzy  powyższych dwóch term inach pomienione do
b ra  tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedane będą, 
reszte w arunków licytacyjnych, tudzież ak t oszacowania 
w reg istra tu rze  tego sądu p rzejrzeć lub odpisy tychże 
uzyskać można

O tej licytacyi zawiadomieni zostali wszyscy z 
m iejsca pobytu wiadomi tabu larn i wierzyciele do rąk 
w łasnych, zaś ci, k tórym by niniejsza licytacyę rozpisu
jąca  uchw ała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie 
mogła, lub którzyby po wydaniu na  dniu 18. maja 1870 
ekstrakcie tabularnym  dóbr Uhnowa i Zastaw ie do ta- 
buli weszli do rąk  ustanowionego w osobie p. adw okata 
krajowego Dra. K abata  kuratora.

Lwów, dnia 29. kw ietnia 1871.

(1267 3 — 3) Obwieszczenie.
L. 14233. W celu zabezpieczenia wykonać się 

m ających w roku 1872 rekonstrukcyi gościńców Lwów- 
Jaw orów  - Radym na w sekcyi Janowskiej z dostawą szu
tru  z kam ieniołom u w Z alesiu , odbędzie się w tu te j- 
szem c. k. starostw ie w dniu 4. lipea b. r. o godzinie 
12tej w południe licytacya zapomocą ofert pisemnych.

Kwota fiskalna obliczoną je s t na 2962 zł. 6 '/, ct. 
w. a., bliższe zaś warunki powziąć m ożna w Avymienio- 
nem sta rostw ie , gdzie i należycie wystosowrane oferty 
opatrzone 5procentowem wadyum przed  wyznaczonym 
term inem  wniesione być m ają.

Oferty nieułożone w edług przepisów lub podane 
po upływie term inu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Nam iestnictw a.
Lwów, dn ia  5. czerw ca 1871.

(1269 3— 3) Obwieszczenie.
L. 8895. Od 16. czerwca b. r. m ają jazdy po

słańcze Dzików-Dębica w następującym  porządku kur
sować :

Z Dzikowa codziennie 
o 1. godzinie po południu.
W B aranow ie o 3. godzinie 10. m,
„ Mielcu 6. „ 30. „ po południu.
„ D ąbiu 8. „ 25. „
„ Dębicy 10. „ 20. „ wieczór.

(Łączy się z nocnym pociągiem do Krakowa i 
Lwowa).

Z Dębicy codziennie 
o 4. godzinie rano.
(Po nadejściu nocnego pociągu z Krakowa i Lwowa). 
W  Dąbiu o 5. godzinę 45 m.
„ Mielcu 7. „ 40 „
„ Baranowie 11. „ — „ przed  połudn.
„ Dzikowie 1. „ 20 „ po południu.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 26. m aja 1871.

jS h tn b m rtd ju n g .
9łr. 8895. 33om lfjfen Sunt t. 3 . (tabett bie 23oten= 

fafpden D zików -D ębica, mte folgt ju  cntfiren:
25on Dzików taglid) ust 1 Uf)r 0lad)mittag8.
S n  B aranów  um 3 Ubr io  9Ji.
„ Mielec „ 6 u 30  n 0ład)mtttag$.
„ D ąbie 8 „ 25  n
„ D ębica „ 1 0  « 20 (l Slbenbo.

('ilnfctylufj att beit nad) K rakau uub Lem 
berg).

33on D ębica taglid) um 4 Ul;r gtub «
(9ład) ©intreffeu be§ SladjtjugeS atts K rakau unb 

Lemberg).
Sn Dąbie um 5 Uljr 45 9Jt.
n M ielec .  7 „ 40 „
„ Baranów „ U  n _  u Słofmittagg.
„ Dzików „ 1 „ 20 „ 9tad;mittag3.

93on ber f. !. galij. ^Joftbirectton.
Lem berg, am 26. 9Jiat 1871.

(1270 3— 3) E d y  k t.
L. 7276. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy jako 

instancya konkursowa wiadomo niniejszem czyni, że na 
podstawie wniosku postawionego jednogłośnie przez j a 
w iących n a  te: minie dnia 4. m aja 1871 wierzycieli masy 
rozbiorowej Jakóba  A dlersteina, kupca w Kołomyi, za
rządcą  tej masy rozbiorowej p. B orucha Hulles, kupca 
w Kołomyi, zaś zastępcą tegoż zarządcy p. Marcelego 
Eminowicza, adw okata w Stanisławowie ustanowiono. .

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 24. m aja 1871.

( 1 2 7 1 3 —3) Ogłoszenie licytacyi.
N r. 3213 C. k. sąd powiatowy w Żywcu podaje 

niniejszem  do powszechnej wiadomości, iż celem zaspo
kojenia sum 102 złr. 8 kr. i 450 złr. 39. kr. M assie 
spadkowej ś. p. K arola Ziscliki przypadających, dozwo
loną została przymusowa sprzedaż w drodze publicznej

licytacyi realności dłużników M acieja i Kunegundy 
Pruskich, a  mianowicie domu pod Nk 19 w Żywcu i 7 
zagonów g run tu  sześciostajaniowych w zarem bku Pruskich 
w Sporyszu i w dniach 18. lip ca , 22. sierpnia  i 26. 
września 1871 każdą razą  o godzinie 10. przed południem , 
pod następującem i w arunkam i odbędzie się:

1 . Przedm iotem  sprzedaży przez licytacyą je s t:  
1 dom pod Nk. 19 w Żywcu w ulicy W yższomieszczańskiej 
położony z połowy murowanej i połowy drewnianej 
składający się, z podw órzem , sta jn ią , chlewikiem oraz 
drogą, przejazdow ą do podwórza.

2 ) Siedra zagonów sześciostajaniowych w zarembku 
Pruskich w Sporyszu ciągnących się śmigiem pom iędzy 
zagonam i, Szczepana Tyca od północy a Jakóba Obtu- 
łowicza od południowej strony, przypierające wschodnim 
końcem do gruntu  dworskiego a  zachodnim  do przykopy 
do magazynu drzew a płynącej.

2 Cenę wywołania stanowić będzie w artość domu 
pod Nk. 19 w Żywcu w ilości 1215 złr. i 7miu zagonów 
zarem bka w ilości 600 złr. przez sądowe oszacowanie 
wykazana, poniżej której rzeczone realności w pierwszym 
i drugim  term inie licytacyi sprzedane nie będą. Dopiero 
przy trzecim  term inie licy tacy i, realności te  także po
niżej ceny szacunkowej więcej dającem u sprzedane będą.

3. Każdy chęć kupienia m ający winien jest przed 
rozpoczęciem  licytacyi złożyć do rąk  komisyi licytacyjnej 
wadyum w ilości 1 2 2  złr. przed licytacyą domu pod 
Nk. 19 i 60 złr. w a. przed licytacyą 7 zagonów gruntu 
w zarem bku Pruskich.

4. Nabywca obowiązany będzie '/„ część ceny 
kupna z potrąceniem  wadyum w gotówce złożonego 
w dniach l i p o  prawomocności rezolucyi, k tó rą  ak t licy
tacyi do wiadomości sądu przyjętym  będzie, w gotówce 
do depozytu podpisanego c. k. sądu złożyć, poczem mu 
kupiona realność na  jego żądanie we fizyczne posiadanie 
oddaną będzie.

5. Resztę ceny kupna wraz z odsetkam i zwłoki 
po 6 od sta  od dnia objęcia w posiadanie kupionej 
realności bieżącemi obowiązany będzie nabywca w dniach 
14. po prawomocności rezolucyi podział ceny kupna 
zaw ierającej według polecenia sądowego wierzycielom 
hypotecznym  sprzedanej realności wypłacić lub do depo
zytu sądowego złożyć, lub jeżeliby wierzyciele liypo- 
teczni przed przysługującemu im wypowiedzeniem swych 
kapitałów  podnieść nie chcieli, długi na domie pod 
Nk. 19 ciężące aż do wysokości resztujących 2/3 części 
ceny kupna objąć.

6 . W razie gdyby nabywca zaw artych w ustępach 
4. i 5 warunków licytacyi względem zapłaty  ceny kupna 
nie dopełnił, rozpisaną zostanie na koszt i niebezpie
czeństwo jego pow tórna licytacya z jednym  tylko term i
nem , przy którym  rzeczone realności nawet poniżej 
wartości oszacowania sądowego sprzedane będą, a nie- 
słowny nabywca odpowiedzialnym będzie za ubytek 
w cenie kupna nietylko złożonem w adyum , lecz całym 
swoim majątkiem.

R eszta warunków licytacyjnych może w reg is tra 
tu rze tutejszosądowej być przejrzaną.

Żywiec, 27. grudnia 1870.
C. k. sędzia powiatu.

(1273 3— 3) Obwieszczenie.
L. 9185. Od 16. czerwca b. r. rozciąga się miej 

scowe jazdy  posłańcze Tam ów-Dąbrowa, obok istn ieją
cych codziennych jazd  Tarnów-Dąbrowa-Szczuciu aż do 
S zczu c in a ; będą zatem  od powyższego dnia między 
Tarnowem i Szczucinem jazdy posłańcze dwa razy 
dziennie w następującym  porządku obiegać :

Ze Szczucina codziennie o 5. godz. rano i 3. go
dzinie po południu.

W Dąbrowie o 7 '/t godz. rano i o 5 '/4 godzinie 
po południu.

W Tarnowie o 9. godz. 55 m. przed południem  i 
i o 7. godzinie 55 m. wieczór.

Z Tarnow a codziennie o 5 '/a godz. i o 3. godz. po 
południu.

W Dąbrowie o 8 . godz. rano i 5 l/a godz. po p o i ; 
w Szczucinie o 10. godz. 25 m. przed poł. i o 2 . godz. 
55 m. po południu.

C k. krajowa dyrekcya poczt.
Lwów, dn ia  1 . czerwca 1871.

lii u lt i> lit « tij lt 11 g,
91r. 9185. 23oin 16. Sunt 1. 3 . werben bie nebeti

ben tdgtidjen 33otenfal)rtett Tarnów -D ąbrow a-Szczucin be= 
fteljenbeit tdglicben gocalbctcnfaljrten Tarnów - Dąbrowa bi§ 
Szczucin auSgebeljnt unb werben baljer nom obigett 3 c’t= 
puncte an 3Wifd)eu Tarnów  unb Szcucin 2 9Jlal tdglidje
23otenfnf)i'ten beftefjen, bie in nadjfteljenber SSeite ju  curftrett
tyaben:

23on Szczucin tdgtid) um 5 Uljr §ruf) unb 3 llljt 
9ła^mittag6.

Sn D ąbrowa um 7 '/4 Uljr jjntb unb 5 '/4 Ubr 9iud)= 
mittagg; in Tarnów  uitt 9 Ul)t 55 9)iitt. 53omuttag3 unb 
7 Uf;r 55 3hin. SlbcnbS.

jficn Tarnów tdgltd) um 5 1/, Uljr griif) unb 3 lll)t 
diadjmittagS.

Sn Dąbrowa um 8 Ul)t grul) nub 5%  9{ad;mittagś; 
in Szczucin um 10 Ufjr 25 SOłtn. 33ormiitag8 unb 7 Uljr 
55 Sftiit. TladpnittagS.

Son ber f. f. galtj. = £>irectton.
L em berg, am I. Sunt 1871.

(1282 2— 3) &  b i t  t,
0łr 8911. Uber Strtjuc^en ber B rodyer Sfraeftten* 

fpttafóuerwaftung de praes. 2. ©cjembcr 1870 3- 8914 
ijt mit 1). g. 53e]’d)etbe nom Ijeutigen bie SntabuUrung bc§ 
Brodyer SjraelitenjpittalSfonbeS atu (Sigentfyumer ber nad) 
M ajer B eer bern Cbaim B abad jttgefalienen 9tealitat§= 
(jalfte Nr. 922 in Brody beimlligt worben. §tePott werbett

Ijiemit bie betu 9łamen, Seben uttb SBołjnoite nad; unbcfann’ 
ten Gśrbett be§ M ajer Beerfdjen UttiuerfaDSrbeu Berman 
B eer mit bem 23etjahe in ^enntnijj aefcLt, baj; jugletd) bet 
obbe^ogene 93efd)etb bem fur bttjelben beftellten Surator 
^ r .  SattbeS* uub ©erid)tśaboofatcn 2)r. W eisstein tn Brody 
jugefertigt wirb.

j?. f. Sejiifśgericbt.
Brody, 2 2 . DJtdrs- 1871.

(1285 2 —3) O b w ie 3 E C z e n ie .
L. 9308. Na dniu 16. czerwca b. r. wchodzi c. k- 

u rząd  pocztowy w życie, który się z urzędem  poczto
wym w Zakliczynie zapom ocą codziennych posełek p ie
szych w następującym  porządku kursowym zuosić bę
dzie:

Z Czchowa codzienuie o 4. godzinie po po łu 
dniu.

W Zakliczynie codziennie o d '/2 godz. wieczór. 
(Łączy się z pocztą do Wojnicza).
Ze Zakliczyna codziennie o 7 ‘/a godz. rano.
(Po nadejściu poczty z Wojnicza).
W Czchowie o 1 0 . godz. przed południem.
Obwód doręczania] u rzędu pocztowego w Czcho

w ie : Bęcłzieszyna, W ytrzyszczka, Biskupie lanckoroń- 
skie z Domosławicami, Ju rk ó w , Połom  m ały, R uda, 
Z ło ta , P iask i druszków i Filipowice w politycznym po 
wiecie Brzesku.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 3. czerwca 1871.

Id U lt b 1H it tij 11 U g.
01 r. 9308. 3lm l 6 ten Sunt tritt 1111 Drte Czchów 

ein f. t. ijjoftamt iue ilebeit unb mit bem 'Poftnmte Z ak li
czyn mittetft taglid)en jjujjboteupnften mit tiad)ftel)citbev ©urS' 
oronung tu 33erbtnbung;

tbon Czchów taglid) um 4 Uf;r 9ład)mittagS.
Sn Zakliczyn tdgtid) um 6 ‘/ 2 Ut)f 'ibenbu.
(lltnjcblug an fcte tpcft nad) Wojnicz).
S o n  Zakliczyn tdgtid) um 7Va U^r gritt).
(9tad) 'Hnfunft ber s))o[t au§ Wojnicz).
Sn Czchów um 10 Ul)r ibormiltagś.
5B cft ctt u n a § b t v f beS fPoftamteś Czchów: Będziszy- 

n a , W ytrzyszczka, B iskupie lanckorońskie mit Domo- 
sławice, Jurków, Połom maty, Ruda, Z łota, P iaski d ru 
szków unb Filipowice im politifdjeu 23ejirte Brzesko.

®oit ber f. f. galtg. ^ofibirection.
Lemberg, am 3. Sunt 1871.

(1286 3 —3) Obwieszczenie.
L. 9610. Podczas sezonu kąpielowego w Lubieniu, 

to je s t od 15go czerwca do 15go w rześnia będzie co 
rocznie obiegać między Bartatowem  a Lubieniem  co
dzienna jazda  posłańcza w następującym  porządku :

Z B artatow a o godz. 9. min. 10  rano. 
w Lubieniu o godz. 1 0 . m. 40 rano.
Z Lubienia o godz. 4. m. 10 po południu,
w B artatow ie. o godz. 5. m. 40 po południu.

C. k. krajow a dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 3. czerwca 1871.

jSunbtttac& una.
0łr. 9610. Sydl)renb ber ilabefatfou tn Lubień, b. t. 

nom ldtcu Suni biu 15. ©cptember miro alljdfptg _3mifd)ett 
B artatów  uub Lubień wielki eiue tdg!id)e 33oteufał)i't tu 
uad;ftet)eitber Surśorbnung uerfet)ten, unb 3m ar:

SSon Bartatów  um 9 lli)r 10 SDi. ^nit), 
in Lubień um iO lltjr >10 911. Sriit)
23mt Lubień um 4 Uf>r 10 911. 9iad)mittag8.
iu B artatów  um 5 Ut)V 40 Uf. 91ad)mittag8.

Sltut ber t. f. galt3- ^ofttircction.
Lem berg, am 3 Sunt 1871.

(1289 2— 3) E d y  k t.
Nr. 6527. C. k. sąd  krajowy krakowski w sp ra

wach cywilnych zawiadam ia n in iejszem , że na dniu 
31. m arca 1870 M arya H ubner, córka i jedyna spad
kobierczyni po swej m atce W ilhelminie z Gutkowskich 
H ubner bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia 
w Krakowie zm arła.

Gdy konkuru jąca do spadku po ś. p. M aryi H ub
ner B albina z Gutkowskich 1 ślubu S ta tle r, 2 ślubu 
W olfszczau z m iejsca pobytu je s t niewiadomą, p rzeto
ustanaw iając dla niej k u ra to ra  w osobie adw. Dr. W il
kosza wzywa ją  się, ażeby w przeciągu ro;ui licząc od 
dnia dzisiejszego do tutejszego sądu się zgłosiła i dekla- 
racyę do spadku wniosła, inaczej bowiem p ertrak tacy a  
spadku ze zgłaszającym i się spadkobiercam i i z k u ra 
torem  dla niej ustanowionym przeprow adzoną będzie. 
Zarazem  wzywa się wszystkich tych, którzyby z jak iego
kolwiek ty tu łu  rościli sobie praw a do onego spadku, 
ażeby swe praw a do tegoż w przeciągu roku licząc od 
dnia dzisiejszego do tutejszego sądu  zgłosili, złożywszy 
swe w ykazy, deklaracyę do spadku wnieśli, inaczej 
bowiem pertrak tacy a  spadku po ś. p. Maryi H ubner 
a względnie po je j m atce W ilhelminie z Gutkowskich 
H ubner tylko z tymi, którzy się do tego zgłoszą prze
prow adzoną i tym że spadek przyznanym  zostanie. 

Kraków, dnia 2. m aja 1871.

(412 2— 3) E d y  k t.
L. 1528. C. k. sąd obwodowy Sam borski zaw ia

dam ia niniejszem z życia i m iejsca pobytu niew iado
mych H ipolita , M ikołaja, W incentego i Anielę Swary- 
czew skich, że Apolinay H uppen przeciw nim na dniu
6 . lutego 1871 do 1. 1528 pozew o ekstabulacyę pozy- 
cyi dom. 61. pag. 109. n. 26. on. ze stanu  biernego 
części VI. dóbr Swaryczów w n ió s ł. który z wyznacze
niem  dnia sądowego do rozprawy słownej na 16. sier
pnia 1871 o 1 0 . godzinie rano ustanowionem u dla nich 
kuratorow i p. adwokatowi Drowi. Szemelowskiemu z za
stępstwem  p. adw okata Dra. K ohna doręczony został. 

Sambor, dnia 7. lutego 1871.



(1303 1 - 3 )  E <L y  k  t.
L. 11003. C. k. sąd krajowy lwowski ogłasza, że 

dobrowolna licytacyjna sprzedaż jednej trzeciej części 
realności we Lwowie pod 1. 903 */4 położonej, do mało 
letnich Em ilii, F ranciszki, Tekli i M ichała Kamińskich 
należącej, odbędzie się na dniu 18. lipca 1871 o lOtej 
godzinie przed  p o łu d n iem , przed c. k. notaryuszem  p. 
W olskim jako  kom isarzem  sądowym pod warunkami tu 
tejszo - sądowym edyktem  z dnia lOgo grudnia 1870
1. 51960 ogłoszonem i, k tó ra  się jedynie tylko w tym 
ustępie w sposób ułatw iający zmienia, iż rzeczona część 
realności także poniżej ceny w yw ołania, jednakże nie 
poniżej ceny, k tó rą  pełnom ocnik m ałoletnich właścicieli 
jako odpowiedną uzna, sprzedaną będzie.

Lw_ów, dnia 22. kw ietnia 1871.

( is u 8  1 - 3 )  E d y  k  t .
L. 8767. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

niniejszem  posiadacza książeczki galic. kasy oszczędno
ści ddto. Lwów 22 m aja 1868 1 4525 na 183 zł. 20 ct. 
wal. a. winkulowanej na imię Kornicz, ażeby tę  ksią
żeczkę w przeciągu sześciu miesięcy tutejszem u sądowi 
krajow em u przedłożył i swe praw a do niej w y k aza ł, 
gdyż w przeciwnym razie książeczka ta  na ponowne 
żądanie c. k. p rokuratoryi skarbu za um orzoną zostanie 
uznaną

Z c. k. Sądu krajowego 
Lwów, dnia 24. m arca 1871.

(1309 1— 3) Ogłoszenie.
L. 108. W ydział Izby adwokatów w Przemyślu 

podaje w myśl § 7 ust. adwok. z 6. lipca 1868 1. 96 
Dr. p r. p. do w iadom ości, iż p. Dr. Maurycy Jekeles 
w pisanym  zosta ł w księgę adwokatów tutejszej Izby 
jako  adw okat praktykę w Jarosław iu  wykonujący.

Od W ydziału Izby Adwokatów.
Przem yśl, dnia 9. czerwca 1871.

(1313 1—3) E d y  k t.
L. 53747 ex 1870 -29621  ex 1871. C. k. sąd  k ra 

jowy we Lwowie ustanaw ia w skutek prośby p. Zenona 
Słoneckiego dla niewiadomej z m iejsca pobytu p. L u 
dwiki z Rudnickich Heidmanowej kuratorem  p. adwo
ka ta  Dra. Swarczyńskiego z zastępstw em  p. adw okata 
Dra. Nurkowskiego i doręcza do rąk  pierwszego tusą- 
dową uchw ałą z 13. listopada 1869 do 1. 56093 dla p. 
Ludw iki Heidmanowej wydaną w sprawie Zenona Sło- 
nieckiego przeciw p. Ludwice z R udnickich Heidmano- 
wej i innym  o zaintabulow anie go za w łaściciela jednej 
czwartej części sum 3433 złr. m. k. i 1141 złr. m. k 
z p. n. w stanie biernym  części I., II., III. i VII. dóbr 
Swaryczowa. ' »

O czem się p. Ludwikę Heidmanową celem p rze
strzegania praw zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 3. czerwca 1871.

(1314 1— 3) E d y  k t.
* L. 3007. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niniejszym edyktem  spadkobierców ś. p. Ig n a 
cego Sm olskiego: Antoniego_ G ąsow skiego, Jakóba  Gą 
sowskiego, M ichała Gąsowskiego, Tom asza Gąsowskiego, 
Katarzynę z Gąsowskich Hermanową, E lżbietę z Gą- 
sowskich Sieratow ą vel Sieraskimową, Zofię z Smolskieh 
Kiramowiczową i M aryannę z B rześciańskich Smolską, że 
Przeciw tymże Adryan A ugust Am alryk tr. imion lirab. 
Mailly właściciel dóbr Sędziszowa z przyległ, wspólnie 
2 Ksawerą, Bronisławem i K onstancyą br. Stadnickiem i 
Wniósł pozew o wykreślenie ze stanu  biernego resztu- 
% :ej ceny kupna dóbr Sędziszowa z przyległ, z tabuli 
Płatniczej przez c. k. sąd szlachecki w Tarnow ie pod
jjniem 31. grudnia 1836 1. 7903 i 13547 wydanej, sum
®3 duk. hol., 2 złr. 333/4 kr. m. k., 102 duk. hol., 2 złr. 

42 kr. m. k . , w sk u tek  czego term iu do ustnej rozpra* 
na dzień 26. lipca 1871 wyznaczony został.

Gdy zapozwani z życia i m iejsca pobytu są nie 
wiadomymi, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępy- 
wanift pozwanych, jak  równie na koszt i niebezpieczeń
stwo ich tutejszego pana  adw okata Dra. K ostheim a k u 
ratorem  nieobecnych ze zastępstw em  p adw okata Dra. 
Rybickiego ustanowił, z którym  spór wytoczony według 
ustawy p o s tę p o w a n ia  sądowego w Galicyi obowiązują
cego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym  edyktem  pozwanym, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub 
też potrzebne dokum enta ustanowionemu dla nich za
stępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brali i o tern c. k sądowi obwodow. d on ieśli, w ogóle 
aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych 
użyli, w razie bowiem przeciwnym w ynikłe z zaniedba 
nia skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Rzeszów, dnia 26. m aja 1871-

(1315 1 - 3 )  E d y  k t.
L. 1418. C. k. sąd  powiatowy w Jaśle  zaw iada

mia Em ila D w orzaka (syna) z m iejsca pobytu nie- 
ladomego, iż w celu doręczenia mu rezolucyi z dnia 

ty c z n ia  1871 1.2826 w sprawie W ładysław a i Ale- 
len f^ ra  Kar. Lew artow skich przeciwko niemu o dozwo- 
czek -sekwestracyi dóbr Zimnawoda, G linik czyli Gnili- 
c. k. ’ Roztoki mianowano ku ra to ra  d la  niego w osobie 
muż aryusza w Jasie  A polinarego Przyłęckiego i te- 

j  ®cz°ną rezolucyę doręczono.
°> dnia 5» czerwca 1871.

V 317 1 - . ^Nr 1 Obwieszczenie.
ryału  do ^  celu zabezpieczenia dostawy m ate-
Kudowniczyn, Rwania gościńców rządow ych w obrębie 
uowicie na r ^ ryjskim na trzy letn i przeciąg  czasu mia- 
3. lipca 187j *872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia

0 godzinie 12 w południe w c. k. sta

w oznaczonym

prze-

i dla 2 i 3 /4  60tej mili B iała - Stryjsko - Sniatyńskiego 
gościńca razem  1195 pryzm  w cenie fiskalnej 3822 złr. 
42 Va ct. w a.

Bliższe w arunki p rzeglądnąć można w godzinach 
urzędowych w wymienionem c. k. starostw ie, gdzie też 
oferty zaopatrzone w 5"/0 wadyum na  cały trzechletn i 
okres czasu lub też tylko na rok 1872 
term inie wniesione być m ają.

O ferty  spóźnione lub nje ułożone podług 
pisów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5, czerw ca 1871 r.

(1319 1— 3) E d y  k t.
Nr 4266. C. k. sąd obwodowy w Sam borze wia 

domo czyni M aryannie lioman-iwieżowej, iż przeciw  niej 
Izak i Sara małżonkowie Steuerm ann dnia 15. kwietnia 
1871 do L. 4266 wnieśli pozew o uznanie w łasności 
połowy realności pod Nr. 122 dz P rz  w Sam borze 
i zaintabulow anie ich za właścicieli tejże, w za ła tw ie
niu którego pozwu wyznaczony został do słownej roz
prawy term in na dzień 30. czerwca 1871 o godz 10 
rano. «

Ponieważ wyżwymieniona pozwana z życia i miejsca 
pobytu je s t niewiadoma, p rzeto  ustanow ił sąd dla niej, 
a wrazie je j  śm ierci dla je j z nazwiska, życia i miejsca 
pobytu nieznanych spadkobierców kura to ra  w osobie 
tutejszego adw okata krajowego p. Dr. Ehr)ich, z zastęp
stwem przez p adw. k r  Dr. Kohn, z którym  rozpraw a
przeprow adzona będzie. ■*

Upomina się więc pozwanych, aby wszelkie środki 
do obrony wcześnie użyli, inaczej bowiem skutki’zanied- 
bauia sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Sambor, dm a 2. m aja 1871.

(1320 1 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 687 cyw. C. k. sąd powiatowy w Bochni po

daje niniejszem  do w iadom ości, iż na zaspokojenie 
przyznanej tutejszo-sądow ym  nakazem  zap ła ty  z dnia 
14. lutego 1869 r. 1. 509 i potw ierdzającem  orzecze
niem c. k. sądu wyższego w Krakowie z dnia 26 maja 
1869 1 7321 p. Ju lii 1 Smolkowej, 2 Nagy wierzytel
ności w kwocie 4973 złr. w a. z pn. odbędzie się w
trzech term inach tj. dnia 31 sierpnia 1871, 28. wrześ
n ia  1871 i 27. października 1871 każdą razą o godzinie 
10 zrana w tutejszym  sądzie przym usowa publiczna 
sprzedaż tych części realności pod Nr. k. 465 /4 6 0  w 
Bochni położonej, k tóre  są w łasnością d łużnika niegdyś 
p. Ludw ika Schollm ajera a te raz  p. Anny Schollmaje 
rowej a  m ianow icie: placu budow lego , na którym się 
brow ar i m łyn konny znajduje wraz podwórcem mię
dzy browarem i młynem, brow aru do tej realności nale
żącego wraz z całem  browarnianem  urządzeniem  i wszyst- 
kiemi w nim znajdującem i się apara tam i jak  również 
z młynem konnym do tegoż browaru należącym , n astę 
pnie położonej za potokiem  „Babica" na „U zborni“ 
parcelli gruntu, na której się niegdyś cegielnia z piecem 
cegielnianym  znajdow ała, nareszcie gruntu  „na Uzborni 
do kam ienicy" zwanego pod następującem i w arunkam i:

1. Za cenę wywołania powyższych części realno
ści Nr. 465 /460  w Bochni stanowi się cena szacunko
wa w sumie 27 332 złr. w. a. aktem  oszacowania wypo- 
środkowana.

2. Chęć kupienia m ający złoży jako  wadyum przy 
ligytacyi do rą k  komisyi sądowej */,„ część ceny sza
cunkowej tj. kwotę 2734 złr. w gotówce lub w obliga- 
cyacb państwa, albo w listach zastaw nych kredytow ych 
towarzystwa galicyjskiego wraz kuponam i a to  podług 
ostatniego kursu, ja k i w gazecie urzędowej lwowskiej 
notowany będzie. Złożone wadyum kupiciela zatrzym ane, 
zaś innym licytantom  żwrócone będzie.

3. Kupiciel winny je s t jedną trzecią  ceny kupna 
licząc w takow ą wadyum , w gotówce w przeciągu dni 
30 po doręczeniu uchwały ak t licytacyi zatw ierdzającej, 
resztujące zaś dwie trzecie  części w 30 dniach po p ra 
womocności uchw ały porządek zaspokojenia wierzycieli 
stanow iącej do depozytu sądowego złożyć; dopóki za 
płacenie tych 2 3 części nie nastąpi, ma kupiciel p ro 
cent 5 od s ta  w półrocznych ratach  z dołu od dnia 
oddania mu użytków nabytej realności liczyć się m ają
cej do depozytu sądowego" składać. W olno je s t kupicie
lowi całą  cenę kupna przed powyżej postanowionym 
term inem  do depozytu sądowego złożyć.

a ' . i __' c-

723?

Nareszcie ogranicza się szybkowozy Bochnia-Kes- 
m ark na przestrzeń Nowy Sącz - K esm ark w nastepuia- 
cym porządku jazdy: " ‘ 4

Z Nowego Sącza w Niedzielę, Poniedziałek , Środę
Piątek o 3. godzinie 15 min. po po łudn iu ;

W Kesmarku w następnych dniach o 2. godzinie 
15 min. zrana; !

Z Kesmarku w Niedzielę, W torek, Ś ro d ę , P ią tek  
o 12. godzinie w południe;

W Nowym Sączu w tychże dniach o 10. godzinie 
25 m inut wieczór

Z e. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 6. czerwca 1871.

f  u n h ttt a d j« n g.
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(1287 2 —3)
T L . 9666 Od 15. czerwca do końca września b. 

r. będą między Bochnią a K rynicą kursować codziennie

rostw ie stryjskiem ?•
Rzeczona h/ .  flcytacya za pomocą ofert pisemnych.

va szu tru  wynosi na  rok 1872 dla
Rzeczona dr>Jlcy 

13 ćwierci im lQV/ aw
y °K gościńca  Klimiecko - S tryjskiego

Bochni i
I W "v>

W Krynicy
17

Z Krynicy

W
»
Bochni

' 7. godz., — m . zrana.
12. T) 30 n w nocy.

7. 1) 30 n wieczór.
12. » 30 w w południe.
8. » 30 w wieczór.
6. » 45 n zrana  1
8.' W 30 » zrana
7. 71 30 7) wieczór.

Przyjmowanie podróżnych rozszerza się do siedm 
osób przy  każdej jezdzie.

Równocześnie zaprow adza się między K rynicą a 
Źegestowem letn ie  jazdy  posłańcze w następującym  po
rządku :

Z Żegestowa o 5. godzinie — m. wieczór.
W Krynicy 7. 25 „
Z Krynicy 4. „ — „ zrana.
W Żegestowie _ 6, „ 25

©ommerbotenfafjrteit mit 
fufirt:

33on Zegestów um 
in K rynica „
SSdii Krynica „
in Zegestów „ « „ „ „
(Snblid) werben bie SOładepoften Bochnia - Kesmark 

auf bie ©treefe Nou-Sandec - K esm ark befc^rduft unb in 
nad)fttł;enber ©ougorbnung oerfefuen:

Śłon N eu -S an d ec : ©omitag, Olłontag, SKitimcd;,
greitag um 3 U£)r 15 Skin. Sładjmittagś ;

in K esm ark an bett nadjftejjenbcn Sagen um 2 Uf>r
15 Skin. grul).

klon K esm ark : ©oitntag,1 Tfienftag, 5kiffląo<$, grei* 
tag um 12 Uf>r Skittag3 ;

in N eu-Sandec an beujelben Sagen um 10 U^r 25 
Skin. 2lbenb§.

33on ber f- f. gatig. ^)p(t--®it'ccttOH.
L em berg , am 6. 3uni 1871.

(1292 2— 3) E d y  k t.
Nr. 6385. C. k. sąd obwodowy jako handlowy

w Sam borze uwiadam ia niniejszem  E sterę L ittm ann — 
z miejsca pobytu niewiadomą, — że na prośbę adw o
kata  Dr. Pawlińskiego, zawiadowcy masy krydalnej 
Herscha Lów, przeciwko m ej pod dniem 7. Czerwca 
1871 do L. 6385 nakaz zap łacenia  względem sumy 
wekslowej 480 zlr. 84 c t w. a. wydany, i że takowy 
ustanowionem u dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo 
kuratorow i p. adw. Dr. Kohn, z zastępstw em  p. adw. 
Dr. E lirlich doręczony zo s ta ł; wzywając zarazem  E sterę  
L ittm ann, ażeby potrzebne dowody ustanowionemu 
kuratorow i udzieliła, lub innego zastępcę tutejszem u 
sądowi tern pewniej wskazała, ileże wrazie przeciwnym, 
złe skutk i z tego wynikłe, sam a sobie przypisaćby 
m usiała.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sam bor, d n ia  7. czerw ca 1871.

(1294 2 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 7292. C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

i wekslowy w Stanisławowie uw iadam ia niniejszem  p. 
Stanisława Gryglewskiego, iż na prośbę J . S. Friedm ana 
uchw ałą z dnia dzisiejszego do L. 7292 wydano p rze
ciw niemu nakaz p łatn iczy resztującej sumy wekslowej 
46 złr. w. a. z pn. — że d la niego kura to rem  adw. 
Dr. Szydłowskiego z substytucyą adw. D ra. T u taka został 
ustanowionym i że nakaz p łatn iczy  do rąk  ustanow io
nego kuratora doręczony został.

Stanisławów, dnia 31. m aja 1871.

(1295 2— 3) E d y  k  t.
L. 1137. C. k. sąd  powiatowy w Bochni zawia

dam ia niniejszym  edyktem  z m iejsca pobytu niewiado
mych Pawła i Ł ucyą m ałżonków K ornelów , dalej T o 
masza K ornela, Antoniego K ornela, tudzież ich niewia
domych wierzycieli i prawonabywców, iż p. M aryanna

m arca 1871 
niemu o um orzenie i wyeksta-

• • 4h Co ts? r S z y ' ciężarf  hr otr nyct podi k 7  K ^ r / o w ^i innych na tej realności ciężących obowiązkow, odseła • - ------
się chęć kupna mających do wyciągu hipotecznego i aktu  
oszacowania, które się w reg istra tu rze  sądowej znajdują — 
tudzież i do urzędu podatkowego i urzędu hipotecznego.

C. k. Sąd powiatowy 
Bochnia, dn ia  30. m aja 1871.

Obwieszczenie

1. 1137 pozew przeciw 
bulowanie sumy 150 złr. m. k. w stan ie  biernym  real 
ności pod 1 92 - 33 w Bochni położonej, poz. I on. 
zah ipo tekow auej; w skutek czego do ustnej rozprawy 
term in na dzień 14go sierpnia 1871 o godzinie 9. rano 
wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu  pozw anych, tudzież ich 
wierzycieli i prawonabywców wiadome nie je s t, przeto 
c. k. sąd ustanaw ia d la nich n a  tychże koszt kuratorem 
pana c. k. notaryusza S zafrańsk iego , z którym n a  i z e -  
czonym term inie spraw a ta  wedle ustawy sądowej a a 
Galicyi obowiązującej przeprow adzoną z o s t a n ie .

Wzywa się przeto  powyższych zapozwanych, aby 
w należytym  czasie osobiście do sądu się stawili lub
potrzebne dokum enta u s t a n o w i o n e m u  kuratorowi udzie
lili, albo też zastępcę sobie w y b ra li, i sądowi go oznaj
mili, słow em , ażeby wszystkich prawnych srodkow do 
obrony użyli, gdyż w y n ik a ją c e  z zaniedbania skutk i sa 
mi sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego 
Bochnia, dnia 20. kwietnia 1871 

(1311) E  d  y  k  t .
1 L  7349 G. k. sąd obwodowy w Stanisław ow ie 

ogłoszenia wpisów do rejestrów  handlowych w bieżącym  
roku 1871 w dzienniku urzędowym G azety w iedeńskiej 
i Gazety lwowskiej umieszczać będzie.

S tanisław ów , dnia 24. m aja 1871.
2
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('1297 2— 3) E d y  k  t.
Nr. 824. N a zaspokojenie wygranej prze? W oj

ciecha Ozimka przeciw Wojciechowi Gryniewiczowi 
sumy 55 złr. w. a. z procentem  4 °/„ od da ia  13. listo 
pada 1867 kosztam i sporu 9 zlr. 29 ct. i 2 złr. w. a. 
kosztów egzekucyi 4 złr. 7 1"  c t ., 8 złr. 66 ct., 2 złr. 
79 ct. i 10 złr. 4 ct. w. a. i kosztów tego podania 
w kwocie 3 z łr. 69 ct. w. a. dozwala się przymusowa 
sprzedaż dnia 17. Lutego 1870 zastawniczo opisanej 
i 4. lipca 1870 na  315 z lr  w a. oszacowanej w Dzi- 
kowie starym  pod Nr. k. 48 położonej Wojciechowi 
Gryniewiczowi należącej realności, k tórej licytacya od
będzie się w 3 term inach, a to  dnia 7. lipca, 21. lipca  
i 4. sierpnia 1871 każdą razą  o 10 godzinie rano na 
pierwszym I diugim  term inie tylko za lub powyżej ceny 
szacunkowej, na 3 term inie i poniżej takowej.

Z c. k  Sądu powiatowego
Lubaczów, dnia 2. m aja 1871.

(1298 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 1149. C. k. sąd  powiatowy w Niepołomicach

podaje niniejszem  do publicznej w iadom ości, że na za 
spokojenie należytości 45 zł. w. a. i kosztów egzeku
cyjnych w kwotach 1 zł. 44 kr., 4 zł. 12 kr,, 1 zł. 44 kr., 
4 zł. 72 kr. i 2 zł. 62 kr. wal. a. Zofii z Lewińskich 
Michaliowy od W ojciecha Lewińskiego p rzyznanych , 
w drodze publicznej licytacyi, w trzech term inach dnia 
3. lipca, 1. sierpn ia  i 29. siorpnia 1871, każdego czasu
o godzinie 10. zrana w c. k. ządzie tu tejszym  powiato
wym sprzedaną będzie realność włościańska pod 1 8  
sta rą  9 nową we wsi C brosie, do ~ W ojciecha Lewiń
skiego należąca, sk ładająca się z domu i g runtu  ,. Ogród* 
zwanego, około jednego m orga wynoszącego.

Cenę wywołania stanowi w artość szacunkowa w 
kwocie 160 zł. w. a ., niżej której ta  realność dopiero 
na  trzecim  term inie sp rzedaną będzie.

W adyum wynosi 16 zł. w. a.
Bliższe w arunki licytacyjne przejrzane być mogą 

w tutejszej reg istra tu rze.
Niepołomice, dn ia  27. m aja 1871

(1299 2 — 3) Obwieszczenie.
L. 17920. Celem zabezpieczenia budowli konser

wacyjnych w la tach  1871, 18 /2  i 1873 na  gościńcach 
państwowych w okręgu budowniczym  nadworniańskim 
wykonać się mających, odbędzie się na  dniu 4go lipca 
b. r. w c. k. starostw ie w Nadwornie publiczna licy ta
cya przez oterty.

Cena fiskalna robót na rok 1871 do wykonania 
przeznaczonych wynosi 15292 zł. 76 ya kr. w. a.

W arunki licytacyjne budów i tych dotyczące, jak  
niemniej sum aryczny kosztorys i ceny jednostkow e przej- 
rzanem i być mogą w godzinach urzędowych w wymie- 
nionem c. k. s tarostw ie, dokąd także oferty w 5proc. 
wadyum zaopatrzone na cały trzechletn i przeciąg czasu 
lub też tylko na rok  1871 i to na wszystkie gościńce 
razem  lub też tylkc- na  pojedyńcze sek< ye drogowe w 
term inie licytacyjnym  najdalej do godziny 12. w p o łu 
dnie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisu 
uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. czerwca 1871,

(1300 2— 3) Otowieuzcaenie.
L . -18875. W celu zabezpieczenia dostawy ma- 

teryalu  do pokryw ania gościńców państwowych w obrę
bie budowniczym Zaleszczyckim na trzyletn i przeciąg 
czasu, t. j. na rok  1872, 1873 i 1874 odbędzie się dn.
3. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. S ta 
rostw ie w ,Zaleszczykach licytacya zapom ocą pisem nych 
ofert.

Rzeczona dostaw a szutru wynosi na rok 1872 na 
gościńcu K o ło m y ja  Uścieczko i Złoczów - Zaleszczyki 
1628 pryzm w kwocie fiskalnej 6647 zł. 35 ct. w. a.

Bliższe w arunki licytacyjne można przeglądnąć w 
w wymienionem c. k. S tarostw ie, dokąd także oferty na 
cały trzechletn i okres czasu lub też tylko na r. 1872, 
zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nie- 
tylko cyframi ale też literam i w skazanym term inie w nie
sione być m ają.

O ferty nie ułożone według przepisów lub n ie  p o 
dane w term inie, nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. czerwca 1871.

(1301 2— 3) Obwieaaczenie.
L. 22180. W celu zabezpieczenia dostawy kon

serwy d la  gościńców rządow ych w Nadworniańskim o- 
k ręgu  budowniczym na rok 1872, 1873 i 1874 odbę
dzie się dnia 3. lipca 1871 o godzinie 12. w południe 
w c,"k. S tarostw ie N adw orniańskn m licytacya przez pi
semne oterty.

Ilość potrzebnego na rok L872 szu tru  wynosi 1470 
pryzm  w cenie fiskalnej 4226 zł. 65 kr. w. a.

Bliższe w arunki licytacyi, ja k  niemniej wykaz p rze
strzeni, w które  m ateryał ten  dostawić należy, p rzeg lą
dnąć można w nadm ienionom  c. k. S tarostw ie , dokąd 
także oferty na  cały trzy letn i przeciąg czasu lub też 
tylko na  rok  1872 i 1873 zaopatrzone w 5proc. wa 
dyum z wymienieniem cen nietylko cyframi ale też i 
literam i w oznaczonym term inie podana być mają.

Oferty spóźnione lub  nieułożone w edług przepi 
sów, uie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3. czerwca 1871

(1302 2— 3) E  d  y  k  t
L. 13990. C. k. sąd krajowy we Lwowie mniej

szym edykteąi wiadomo czyni, że masy spadkowe, o Ła
c h a  Nadepty, Mikusa Głeńka, Jana Beresko, Oleksy )

szczyszyna, A lberta Zabilskiego, Demka W ojtowicza, 
Jana  Pałochi i W asyla H rynia, tudzież D m ytra W ojto
w icza, G eorga Czupra i M ichała Patryszyna przeciw 
nieznajomemu właścicielowi znalezionych w nocy z dnia
2. na 3. września 1831 pod Baranowem pieniędzy o z a 
wyrokowanie. iż leżące w depozycie sądu szlacheckiego 
lwowskiego pod denom inacyą „Ignoti domini pecunia 
ram  penes Baranów inventarum “ pieniądze stanow ią 
w yłączną własność powodów i tym że z depozytu wy
dane być mają, pozew wn:osły i o pomoc sądową p ro 
siły , w skutek czego do ustnego postępow ania term in 
n a  28. sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem  
wyznaczonym został. J ^  ■ c

Ponieważ w łaściciel znalezionych w nocy z dnia
2. i j3. w rześnia 1831 pod Baranowem pieniędzy nie 
je s t znanym , zatem  c. k. sąd krajowy do zastępow ania 
jego i na jego koszt i szkodę tutejszego p. adw okata 
Dra. Tarnawieckiego ze substytucyą p. adw okata Dra- 
Gregorowicza kuratorem  m ianow ał, z którym  niniejsza 
spraw a wedle ustaw y sądowej dla Galicyt przepisanej 
przeprow adzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upom ina się zapozwanego, 
w należytym czasie osobiście s ta n ą ć , lub potrzebne wy
m ogi prawDe ustanowionem u zastępcy udzielić lub in 
nego zastępcę, wybrać i sądowi oznajm ić, ogółem s to 
sownych do obrony środków użyć. gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie mu 
siał.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 12. m aja 1871

(1304 2— 3) E d y  k t-
L. 6035. C. k. sąd powiatowy miejsko - delego

wany dla m iasta i przedm ieść Lwowa zawiadam ia n i
niejszym edyktem  pana Franciszka Myszkowskiego, że 
przeciw niemu o zapłacenie 317 zł. w. a. z przynależ. 
AroD Hersch W einreb wniósł pozew pod dniem 17. pa- 
źdiernika 1870 1 22421 w załatw ieniu którego term in 
do wniesienia obrony na dzień 30. czerw ca 1871 wy
znaczonym został.

Gdy miejsce pobytu p Franciszka Myszkowskiego 
wiadome nie jest. przeto c. k. sąd w celu zastępow ania 
p. Franciszka Myszkowskiego na koszt i n ebezpiec eń- 
stwo tegoż tutejszego p adw okata D ra. Gregorowicza 
z substytucyą p adw okata Dra. Pomianowskiego k u ra 
torem  nieobecnego p o s tan o w ił, z kórym spór według 
praw a przeprowadzonym  zostanie

Poleca się niniejszym  edyktem , by potrzebne do- 
kum enta kuratorow i udzielił, lub innego zastępcę sobie 
obra ł i o tern sądowi doniósł, inaczej wynikłe z zan ie
dbania skutki sam sobie przypisać będzie m usiał. 

Lwów, dnia 2. m aja 1871.

(1306 2— 3) E d y  k t.
Nr. 2289. C. k. sąd obwodowy stanisław ow ski 

wzywa niniejszem dzierzyciela wekslu następującej t r e ś c i : 
Stanisław ów  bon 16 .3ćnner 1868 P r 1000 p. 6. 3B. 

©ecfod 'Dtonate a dato âfylon £iegegen biefen Prim a 2Bod))‘el an 
bie Drbre meiner Sigeneu bie Summę urn ®ulien @tnłau= 
fenb in ófter. SBaljntng bon SBortl; orljMlen uno ftolleu iljn 
nuf 9łed)nung ofpte ©eiidjt jperrn Jakob  S zarf in S tan i
sławów. K onstantin  Stojowski angenemmen Jakób  Scharf -  
ażeby najdalej do dni 45 od dnia trzeciego um ieszcze
nia niniejszego edyktu w dzienniku urzędowym, tenże 
weksel w tutejszym  sądzie złożył, w przeciwnym bowiem 
razie do um orzenia takowego się przystąpi.

Z  c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 10. m aja 1871.

(1307 2 —3) Obwieszczenie.
N r 26587. C k. sąd krajowy jako  handlowy we 

Lwowie uw iadam ia, iż ceiem zaspokojenia przyznanej 
pp. N agelm aker i Emilowi Lepage kwoty wekslowej 
793 złr. m. k. w srebrze z pn, przedsięw ziętą będzie 
publiczna przymusowa sprzedaż realności we Lwowie 
podl. 863 V4 położonej* do p Tadeusza Wiśmowieckiego 
należącej w dwóch term inach a to : dnia 28. lipca 1871 
i dnia 25. sierpn ia  1871 każd-ł razą  o godzinie 10 
przed południem  w tutejszym  sądzie pod w arunkam i:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w 
kwocie 24813 złr. 41 ct. w. a,

2 Kupienia chęć m ający m a złoży ć zakład w kwo
cie 2000 z łr  w. a w gotosvych pieniądzach lub w ksią
żeczkach galic. kasy oszczędności

3 Nabywca ma w 30 dniach od doręczenia mu 
uchw ały a k t licytacyi zatw ierdzającej */s część ceny 
kupna z, wrachowaniem złożonego zak ład u , a resztę 
a/3 części ceny kupna w 30 dniach  po prawomocności 
tabeli p łatn iczej do sądu złożyć. - I

4 Na wyznaczonych dwóch terminach sprzedaż 
nastąpi przynajmniej za cenę szacunaową, a gdyby i ta 
kową niedawano — wyznaczony zostaje na dzień 7. 
Września 1871 o godzinie 10 zrana termin do ułożenia 
ułatwiających licytacyę warunków; na koniec dalsze 
warunki, wyciąg tabularny i akt szacunku są do przej
rzenia w tutejszej c. k registraturze.

O tem zasiadam .a s.ę strony i hypoteeznych wie
rzycieli z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z ży
cia i pobytu niewiadomych: Tobiasza Jarosza, Józefa 
Malickiego lub Małeckiego, Annę Sieradzką, p. Józefę 
z hr. Komorowskich Ulamecką, tudzież tychże z imienia 
i pobytu niewiadomych spadkobierców, dalej wszystkich, 
którzyby po wystawieniu na dniu 24. listopada 1870 " 
wyciągu tabularnego prawo hypoteki nabyli, lub którym 
uchwały sądowe z jakiejkolwiek przyczyny przed ter
minem nie można było doręczyć, nakoniec przyszłych 
właścicieli realności 1. 729 '/4 we Lwowie przez kura
tora p. adw. Dr. Pomianowskiego w zastępstwie p. adw 
Dr. Schrenzla i edyktu.

Lwów, dnia 17. m aja 1871

(1316 2 3) Obwieszczenie
■

L. 23725. W celu zabezpieczenia wykonania prze
kopu na Dniestrze przed Haliczem , odbędzie się w c. 
k. starostwie Stanisławowskiem na dniu 28. czerwca b. 
r. publiczna licytacya zapomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 9819 zł 19 c.
Dotyczące w arunki budowy przeglądnąć m ożna w 

rzeczonern c. k starostw ie, dokąd także oferty  ułożono 
podług przepisu i zaopatrzone w 5procentowe wadyum- 
wniesione być mc ja w oznaczonym term inie najdalej do 
U d an y 12. w południe.

Oferty spóźnione lub nieułożone podług przepisu 
nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 9. czerwca 1871.

i
(1290 3— 3) E d y  k t.

Nr. 5745 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przem yślu 
zawiadamia niniejszem p. Rudolfa Lisowskiego z miejsca 
pobytu niewiadom ego, żo przeciw niem u na prośbę 
Itziga Mann de praes. 30. m aja 1871 do L, 5745 pto 
250 złr. w a z pn. na dniu dzisiejszym nakaz zapraty  
wydanym postanowionemu jego kuratorow i adw . kra |ow 
p. Skałkowskiemu doręczonym  został.

Przemyśl, dnia 31. maja 1871.

(1296 2— 3) E d y  k t
L. 2018. O. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

dam ia niniejszem z m iejsca pobytu i życia niewiado
mego p. Jacka  Ś liw ińskiego, tudzież jego wierzycieli i 
prawonabywców, iż p. M aryanna Kuczkiewiczowa wnio
sła  przeciw nim skargę d e 'p ra e s  27. kw ietnia 1871 do 
1. 2018 o u m o rz e n ie  i ekstabulow auie kwoty 475 zł. w 
w. z przyn, zahipotekowanej w stan ie  biernym  realności 
pod 1 3 1 - 9 1  w Bochni w poz. II. on , w skutek  czego 
term in do ustnej rozprawy na dzień 14. sierpnia  1871
0 9tej godzinie zrana wyznaczony został.

Ponieważ m ejsce pobytu pozwanych wiadome nio 
jest, przeto ustanawia się dla nich i na ich koszt ku
ratorem pan Leonard Serafiński. z którym sprawa ta 
wedle ustawy sądowej dla Galicyi obowiązującej prze
prowadzoną zostanie. ,

Poleca si§ zatem pozwanym , aby na powyższym  
terminie waądzie stanęli, lub potrzebne dokumenl a usta
nowionemu kuratorowi udzielili albo zastępcę iunego so
bie obrali i o tem sądowi donieśli, w ogóle wszelkich 
pralnych do obrony służących środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby 
musie) i.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Bochnia, dnia 29. kwietnia 1871

(1293 2 3) E d y  k t.
Nr. <293. i . k. bąd obwodowy jako handlowy

1 wekslowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem p. K a 
zimierza Janickiego z miejsca pobytu niewiad- megu. 
iż na prośbę Chaskla Lauera uchwałą z dnia dzisnj 
szego do 1. 7293 przeciw niemu wydany został nakaz 
płatniczy resztującej sumy wekslowej 2 0 0 złr. z pn., że 
dla niego ustanowiony został kurator w osobie adw. 
dra Szydłowskiego z substytucyą adw. dra Tutakr 
i że temuż kuratorowi nakaz płatniczy doręczony zo
stał

Stanisławów, 31. Maja 1871.

Doniesienia prywatne.
(1318) Obwieszczenie

U  1 7 3 8 . Dnia 17go czerwca b. r. o godzinie 9tej przed południem odbędzie się 57m e publi
czne lo sow an ie  listów  zastawnych 4 -p r o c o n t o w y o h , tudzież 5te lo sow an ie  listów zastawnych 5-procentowych  
galicyjskiego T ow arzystw a kredytowego ziemskiego w gmachu tegoż Nr. 4 V* w sali radnej Dyrekcyi, na 
lszem  piątrze od uhey szerokiej.

Suma do losowania przeinaczona wynosi r

od listów zastawnych 4 - p r o c e n t o w y c h ..................................................... z/. 1 6 2 .4 5 0  2 0  kr.
,  „ 5 - p r o c e n t o w y c h .............................................   „ 3 0 .5 9 5  4 7  „

Od Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.
We L w ow ie , dnia 7. czerwca 1 8 7 1 .

M M
Z drukarni E. Winiarza.


